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FORORD

Skatteforskningsgruppen i Statistisk Sentralbyrå får hvert år en

rekke forespørsler i tilknytning til den alminnelige skattedebatt. Ofte

spørres det om tall som ikke uten videre kan hentes fra offisielle norske

statistiske publikasjoner; disse kildene må da suppleres med beregninger

og annet statistisk materiale. I denne publikasjon presenteres et tall-

materiale som tar sikte på å dekke de vanligste forespørsler. Hvor ikke

annet er sagt, gjelder opplysningene året 1972.

Denne publikasjonen er hovedsakelig en ajourført utgave av Aktuelle

skattetall 1970 (Artikler nr. 43) - med tilf0yelse av en del nye tabeller.

Hoveddelen av beregningsarbeidet er utført av sekretær Karin Lund.

Statistisk Sentralbyrå, Oslo, 7. juli 1972

Fetter Jakob Bjerve



PREFACE

The tax research division of the Central Bureau of Statistics

receives every year a number of questions regarding tax matters. Frequently

answers to such enquiries cannot be given on the basis of available

Norwegian statistical sources only; supplementary data and raw estimaps

have to be drawn upon. The present publication gives, mostly in table,

supplementary information of this type, the aim being to cover the most

frequent enquiries on these matters. Where nothing else is stated, the

informations relate to the year 1972.

The publication is mainly an updated edition of Current Tax Data

1970 (Artikler No. 43), but some new tables have been added in this

issue. Miss Karin Lund has carried out the greater part of the

calculations.

Central Bureau of Statistics, Oslo, 7 July 1972

Petter Jakob Bjerve
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I. INNLEDNING

I denne publikasjonen har en vesentlig tatt sikte på å besvare to

hovedtyper av spørsmål:

(i) Hvordan er skattesystemet i dag sammenliknet med systemet i

tidligere år?

(ii) Hvordan er skattesystemet i Norge sammenliknet med i andre
land?

Med utgangspunkt i nasjonalregnskapstall for totale skatter og over-

føringer sOker en innledningsvis å karakterisere skattenivået. Senere i

publikasjonen gir en mer detaljerte opplysninger am de enkelte skatteformer.

Materialet må oppfattes mer som en beskrivelse av skatteregler enn som en

analyse av hvordan skat'	 ,rirer	Skattereglene er framstilt	 i en

sterkt skjematisk form, ent 	 kommentartabeller eller i rene tallopp-

stillinger, som er et resultat av statistikk og/eller beregninger.

Både ved historiske og ved internasjonale sammenlikninger stoter

en på praktiske og prinsipielle problemer. De praktiske problemer henger

i fOrste rekke sammen med mangelfulle statistiske opplysninger og mangel-

fulle opplysninger am skattereglene - særlig am hvordan de formelle regler

blir praktisert. Et annet problem av både praktisk og prinsipiell karakter

er at det ikke finnes faste, alminnelig aksepterte definisjoner av begrep-

ene inntekt og skatt. Hvilke definisjonslOsninger som er valgt, vil framgå

av den enkelte tabell.

Det har ikke vært til å unngå at flere av beregningene er basert på

noe tilfeldig valgte forutsetninger, som kan gi ikke uvesentlige utslag i

resultatene. De forutsetninger og den beregningsteknikk som er brukt i

denne publikasjonen, har ellers stort sett vært droftet i tidligere publika-

sjoner fra Statistisk Sentralbyrå am tilsvarende emner. I tabellkommen-

tarene nedenfor har en omtalt de viktigste generelle forutsetninger for

beregningene. Mer spesielle forutsetninger ved den enkelte tabell er anfOrt

i noter.

Ved bruk av det framlagte tallmateriale bOr en være oppmerksom på

at utformingen av et skattesystem vil were påvirket av Økonomiske og

sosiale forhold som til dels er tidsbestemt og som varierer fra land til

land. Et skattesystem kan bare vurderes på bakgrunn av det samfunn som

systemet virker innenfor. Når eksempelvis inntektsnivå, inntektsfordeling,

offentlig utgiftspolitikk og offentlig politikk ellers utenfor skatte-

feltet varierer, har dette betydning ved historiske og internasjonale

sammenlikninger. Etter som skattesystemet bare er ett av flere Økonomisk-

politiske virkemidler, må systemet således ses på bakgrunn av hvordan

andre Økonomisk-politiske virkemidler utnyttes.
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For at en lettere skal kunne finne fram i materialet, har en neden-

for samlet tabeller som behandler samme emne i hovedgrupper. Tabellsett A

behandler skattene på makroplanet, dvs , de totale skatter til og overfOring-

er fra offentlige myndigheter, mens oppgaver over de totale skatter etter

skatteform og etter den myndighet som mottar skattene finnes i tabellsett P.

Tabellsett C og D gir mer detaljerte opplysninger om den direkte og indi-

rekte skattlegging av personer. I tabellsett E finner en enkelte opplys-

ninger om bedriftsskattleggingen.

II. TABELLKOMMENTARER

Tabellsett A. Skattenivå - totale skatter og overfOringer

Det vil alltid kunne diskuteres hvilke offentlige inntektsarter som

skal henføres til begrepet skatt. Det kan også diskuteres hvilket inn-

tektsbegrep som skattene skal settes i forhold til for å få et hensikts-

messig uttrykk for skattenivået. For å få statistisk sammenliknbare tall

mellom ulike land må en i praksis holde seg til nasjonalregnskapsdefini-

sjoner. Tallene i tabell A.1 er beregnet med utgangspunkt i materiale fra

det norske nasjonalregnskapet, mens beregningene i tabell A.2 og A.3 er

basert på materiale hentet fra publikasjonene National Accounts of OECD

countries 1953-1969 og United Nations' Yearbook of National Accounts

Statistics 1969. Tallene fra disse publikasjonene er omregnet til

norske kroner på grunnlag av offisielle valutakurser. Både begrepet

bruttonasjonalprodukt og andre begreper etter OECD's og United Nations'

nasjonalregnskapsstandard skiller seg noe fra de tilsvarende begreper

etter den norske standarden. Tall fra de tre kilder er derfor ikke helt

sammenliknbare.

Hvis en er interessert i skattenes økonomiske og fordelingsmessige

virkninger, er det ofte hensiktsmessig å betrakte direkte og indirekte

overfOringer fra det offentlige som negative skatter. En har derfor i

tabellene gitt tall for både bruttoskatter og nettoskatter. Netto-

skatter er lik bruttoskatter minus overfOringer. Tabell A.2 er gitt et

videre innhold med oppgaver over offentlige inntekter og utgifter fordelt

på et begrenset antall hovedposter for en rekke land.

Tabellsett B. Skattestruktur - totale skatter etter skatteform og etter
mottakende myndighet

Disse tabellene viser bruttoskatter etter skatteform 	 trygdepremier,

andre direkte skatter, indirekte skatter - og bruttoskatter fordelt på den

sentrale og lokale forvaltningen. Tallene i tabell B.1 og B.2 er beregnet

med utgangspunkt i det norske nasjonalregnskapet, mens tabell B.3 og B.4

er basert på materiale fra OECD-publikasjonen, jfr. kommentarene under

tabellsett A.
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Tabellsett C. Personlige direkte skatter

Tabell C.1. Tallene i denne tabellen er stort sett hentet fra

nasjonalregnskapet. Direkte skatter omfatter her trygdepremier, inntekts-

og formuesskatter til stat og kommune og andre skatter som i nasjonal-

regnskapet blir regnet som direkte, f.eks. arveavgift og årsavgiften på

motorvogner. Trygdepremier omfatter alle premier, også arbeidsgiver-

andelen, som innbetales til offentlige trygde- og pensjonsordninger, bort-

sett fra premier som selvstendig næringsdrivende innbetaler i egenskap av

"ikke-arbeidstakere". Når arbeidsgiverandelen av trygdepremiene er

inkludert, skyldes det at denne delen regnes med i lønnen i nasjonal-

regnskapet.
1) 

Andre direkte skatter omfatter innbetalt forskottstrekk

under forskottsordninfl,en og en skjOnnsmessig andel av nettorestskatter og

andre direkte skatter.

Tabell C.2 og C.3. I disse tabellene har en beregnet gjennomsnitts-

skatter og marginale skatter på visse hypotetiske lonnsinntekter. Følgende

direkte skatter er med:

(i) Ordinær inntektsskatt til kommunen.

(ii) Inntektsavgift til skattefordelingsfondet, fra 1970
kommunal fellesskatt.

(iii) Inntektsskatt til staten.

(iv) Skatt til utviklingshjelp.

(v) Medlemsandelen av premier til:

Folketrygd,

alderstrygd,

krigspensjonering,

uføretrygd,

forsOrgertrygd,

enke- og morstrygd,

syketrygd,

arbeidslOysetrygd. 2)

(vi) Barnetrygd (negativ skatt)

1) LOnnsbegrepet i nasjonalregnskapet omfatter foruten kontraktmessig lOnn,
alle tilleggsytelser til beste for lOnnstakere.

2) Disse trygder er fram til 1971 trinnvis blitt samlet i Lov om folke-
trygd. Fra og med 1971 finansieres de under ett ved felles avgift - for
arbeidstakerne bestående av en pensjonsdel og en sykedel - som kreves
inn sammen med de ordinære skatter. Når trygdepremiene utgjør konstante
belOp innen fastsatte inntektsklasser med trinnvis premieOking etter som
inntekten passerer grensen for intervallene, vil premiene dels være uten
innflytelse på marginalskattens størrelse, dels kunne gi store utslag.
En har ved beregningene til tabell C.2 og C.3 latt marginalskattene være
upåvirket av slike inntektsklassegraderte trygdepremier.
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For årene inntil 1970 er kommuneskatten beregnet ut fra den kombina-

sjon av reduksjonstabell og skattøre som har vært gjeldende i Oslo. I 1970

og 1971 har en anvendt den felles reduksjonstabell og skattøre 20. Syke-

trygden er til og med 1970 beregnet ut fra normaltariffen.

De direkte skatter måles i forhold til bruttoinntekt. En har ved

beregningene anvendt de enkelte års regler for standard minstefradrag, mens

en har sett bort fra andre fradragsregler som påvirker størrelsen av

"antatt inntekt".

Tabell C.4 og C,5. Opplysningene i disse tabellene er dels hentet

fra skattestatistikken og dels fra de skatteprognoser som utføres i Byrået.

En del av prognosearbeidet går ut på å "ajourføre" inntektsfordelingstabellene

i skattestatistikken. En stiller da opp antakelser am den gjennomsnittlige

,rosentvise inntektsstigning pr. skattyter fra det år statistikken gjelder

til prognoseåret. Ajourføringen blir deretter gjennomført som am alle

inntektstakere i sist gjeldende skattestatistikk vil få samme prosentvise

inntektsstigning. Det bør understrekes at prognosetallene i tabellene bare

har interesse hvis disse grove forutsetninger am inntektsutviklingen til-

nærmet vil bli oppfylt.

Inntektstakernes totale marginale skatteprosent avhenger av inn-

tektens art og disponering og av skattyternes alder. En har i tabellene

gått ut fra skattestatistikkens inntektsfordeling etter statsskattelikningen

og forutsatt at skattyterne blir pålagt kommuneskatt, statsskatt, inntekts-

avgift til skattefordelingsfondet/kommunal fellesskatt og skatt til utvik -

lingshjelp beregnet etter de satser som normalt gjelder innen vedkommende

intervall, og at en eventuell ekstrainntekt vil bli pålagt tilsvarende

skatter.

Tabell C.7, C.8, C.9 og C.10. Disse tabellene omfatter inntekts-

skatter og medlemsavgifter til pliktige trygder i en del europeiske land.

Barnetrygd er regnet som negativ skatt. Beregningene er basert på sterkt

forenklende forutsetninger. Blant annet har en regnet med at nettoinntekt-

ene er definert likt i alle land, bortsett fra at en har tatt hensyn til

fradrag som nærmest kan sies a være et korrektiv til skattesatsene (klasse-

fradrag etc.). En har derfor i tabell C.6 tatt med en summarisk oversikt

over de enkelte lands regler angående generelle standardfradrag som kan tre

i stedet for fradrag for faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt.

Internasjonale sammenlikninger basert på tilsvarende forutsetninger er publi-

sert i: Personlige inntektsskatter i sju vest-europeiske land (Artikler

nr. 9), Oslo 1964, og en viser til denne artikkelen for nærmere detaljer.

Tabell C.10 tar sikte på å belyse familiegraderingen i beskatningen, mens

tabell C.11 gir en oversikt over generelle barnebidrag.
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Etter som en stor del av inntektsoverfOringene skjer via offentlige

trygdeordninger, har en i tabell C.12 gitt en oversikt over finansieringen

av ordningene i utvalgte land. Tabell C.13 er en sammendragstabell som

viser arbeidstakernes totale medlemspremie og total arbeidsgiveravgift ved

de pliktige trygdeordninger.

Tabell C.14 og C.15. Disse tabellene gir en internasjonal sammen-

likning av skatter utliknet på grunnlag av nettoformuen. Tabell C.14 gir

en summarisk oversikt over reglene; en rekke detaljer som kan ha betydning

er ikke tatt med. Tabell C.15 viser formuesskatter i prosent av netto-

formuen på en del formuestrinn malt i norske kroner. De beregnede prosent-

satser kan bare gi et ufullstendig grunnlag for sammenlikning av formues-

skattleggingen: De enkelte lands regler for beregning av nettoformuen er

ikke ensartet. Videre 11;,.. en ved beregningene ikke tatt hensyn til at

formuesskattene til dels kaa være avhengige av formuesavkastningen, og at

de i enkelte land er fradragsberettiget i inntekten ved beregningen av inn-

tektsskatten. Også i land som ikke har formuesskatter, vil skattene

indirekte kunne være avhengige av om skattyterne har formue. Dette skyldes

at skattleggingen ofte er gradert etter inntektens art, og da gjerne slik

at inntekt av formue er skattlagt hardere enn annen inntekt. Dette gjOr

seg særlig gjeldende i Frankrike og Storbritannia, uten at det har kommet

til uttrykk i tabellene C.7, C.8, C.9 og C.10, etter  som disse tabellene er

basert på regler som gjelder for lOnnsinntekt.

Tabellsett D. Personlige indirekte skatter

Tabell D.1. Ut fra opplysninger i nasjonalregnskapet over sammenset-

ningen av konsumet har en beregnet den alminnelige omsetningsavgift/merverdi-

avgift 	 særskilt for hovedgrupper av konsumvarer. For hver hovedgruppe har

en da sOkt å skille mellom verdien av avgiftspliktig og avgiftsfritt konsum

for på den måten direkte å kunne beregne avgiftsbelOpet på vedkommende vare-

gruppe. Selv om en har hatt detaljert statistikk, har skillet mellom av-

giftspliktig og avgiftsfritt konsum på enkelte punkter måttet trekkes

skjønnsmessig. Spesielt er tallene for hjemmeforbruket av matvarer i

jordbruket usikre. En annen usikkerhet skyldes at det ikke har vært mulig

å ta hensyn til eventuell skatteunndragelse.

Tabell D.2. I denne tabellen er særavgiftene fordelt på hoved-

grupper av konsumvarer. Innbetalt avgiftsbelOp etter de offentlige regn-

skaper er regnet i prosent av konsumet for den hovedgruppen hvor den av-

giftsbelagte varen hOrer hjemme. I den utstrekning en avgiftsbelagt vare

nyttes både til vareinnsats/investering og til konsum, har en på til dels
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usikkert grunnlag søkt å beregne hvor stor del av avgiften som faller

direkte på konsum. Denne usikkerheten er av særlig betydning for motor- ,

vognavgiftene.

Tabell D.3, D.4, D.5, D.6 og D.7. For de enkelte husholdninger vil

den okonomiske betydningen av gjeldende regler for omsetningsavgift og

særavgifter være avhengig av forbrukssammensetningen. Et beregnings-

opplegg som kan gi tallmessig uttrykk for fordelingsvirkningene av endringer

i avgifts- og subidiereglene, ble ferdig utarbeidd i Byrået i 1971. 1)

Dette beregningsopplegget kan også brukes til å anslå hvor meget for-

skjellige grupper av husholdninger betaler/mottar i indirekte skatter/sub-

sidier. (Subsidier kan oppfattes som negative indirekte skatter analogt

med at barnetrygd oppfattes som negativ direkte skatt.)

I beregningsopplegget er husholdningene gruppert etter hushold-

ningstype og total forbruksutgift, fordi disse kjennetegn vanligvis har

særlig interesse ved utforming/analyse av skatte- og avgiftsreglene,

jfr. også klassifiseringen etter inntekt og familietype i tabellene C.2

og C.3, som belyser direkte skatter og barnetrygdytelser. Beregningsresul-

tatene må ikke tas som anslag for hvor meget de enkelte husholdningstyper

eksempelvis ville "spare i særavgifter" om alle slike avgifter var blitt

slOyfet, men som uttrykk for disse avgiftenes relative vekt i konsumet for

forskjellige grupper av husholdninger. (Det henvises til Artikler nr. 42

for nærmere omtale av forutsetninger for beregningene og tolkning av

resultatene.)

Tabell D.8. Oppgavene over samlede indirekte skatter er hentet fra

OECD's nasjonalregnskapstall, mens oppgavene over de enkelte spesifiserte av-

giftsformer er hentet fra den nasjonale statistikken i de ulike land.

"Uforklart differanse" er beregnet som differansen mellom samlede indirekte

skatter ifOlge OECD's oppgaver og de spesifiserte avgiftsformer som framgår

av den nasjonale statistikken. Det har ikke vært mulig å kontrollere am

grupperingen på avgiftsformer er fullstendig ensartet fra land til land.

Tabell D.9. Denne tabell gir en summarisk oversikt over den

generelle omsetningsavgiften. I de land hvor selve avgiften er med i

avgiftsgrunnlaget, er den formelle satsen regnet om slik at tallene er

sammenliknbare i denne henseende. I flere land er satsene gradert, i slike

tilfelle er den viktigste satsen fOrt opp. I tabellens siste kolonne har en

antydet i hvilket produksjons- eller omsetningsledd avgiften blir beregpet

samt nevnt enkelte særordninger. Det er en del forskjell mellom landene med

hensyn til hvilke varekategorier som omfattes av avgiftsordningen; dette

har en ikke tatt med i kommentarkolonnen.

1) Erik BiOrn: Fordelingsvirkninger av indirekte skatter og subsidier.
Artikler nr. 42. Oslo 1971.
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Tabell D.10. Betydningen av særavgiftene som offentlig inntekts-

kilde er avhengig av bade avgiftsregler og sammensetningen av konsumet.

Tabellens prosent- og mengdeenhetstall tar sikte på å illustrere betyd-

ningen av avgiftsreglene. Per capita-tallene reflekterer også forbrukets

størrelse. Tabellen har samme svakhet som tabell D.8.

Tabellsett E. Bedriftsskatter

Tabell E.1. Skattene i denne tabellen er lik de samlede direkte

skatter etter det norske nasjonalregnskap minus de skatter som er tatt med

i tabell C.1. Skattene er regnet i prosent av privat inntekt av arbeid og

kapital minus lønninger. Ved bruk av denne tabellen bOr en være oppmerksom

på at det inntektsbegrep som er nyttet, ikke er definert ut fra skatte-

formal, og at definis Tien skiller seg vesentlig fra inntektsdefinisjonene

i skatteloven.

Videre er det viktig a være oppmerksom på at skatten fra selskaper

forfaller til betaling ca. halvannet år etter at inntekten er opptjent.

Dette innebærer at i perioder med stigende inntekter vil betalte skatter i

prosent av den lOpende inntekt synke når skattereglene er uendret.

De Øvrige E-tabellene tar sikte på å belyse trekk ved selskapsbeskat-

ningen i utvalgte land. En har tatt med de bestemmelser som en regner med er

av stOrst betydning for denne del av beskatningen, og som samtidig lar seg

framstille i en oversiktlig form.

Tabell E.2 gir en summarisk oversikt over skattesatser ved beregning

av aksjeselskapsskatter og regler som har nær tilknytning til satsene. Disse

opplysningene er brukt som grunnlag for beregning av aksjeselskapers inntekts-

og formuesskatter i tabell E.3. De Øvrige forutsetninger som tabellen bygger

på, framgår av notene. Tabell E.4 gir en skjematisk oversikt over reglene

for skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hånd.

Tabell,E.5 viser årlige avskrivningssatser på maskiner som antas

vare i 10 år, og tabell E.6 gir en oversikt over ayskrivninger pr. år for

bygninger med en forventet brukstid på 40 år. I begge disse tabellene er

det forutsatt at bedriftene hvert enkelt år utnytter avskrivninOadgangen

maksimalt.
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ENGLISH SUMMARY

This publication presents tables that intend to answer two main

questions,

(i) How is the present Norwegian tax-system compared to the system

in previous years?

(ii) How is the tax-system in Norway compared to systems in other

countries?

The tables below are arranged in groups dealing with generally the

same subject. Table group A deals with total taxes to and transfers from

general government. In table group B total taxes by type of tax and by

level of government are treated. Table groups C and D give more detailed

information about direct and indirect taxation of individuals. Table

group E illustrates some aspects of business taxation. Within each table

group the first tables deal with tax conditions in Norway, while subsequent

tables give international comparisons.

Historical and international tax comparisons involve complicated

methodological problems, and objections may be raised against the methods

applied in connection with some of the tables below. The calculations are

based on assumptions which are briefly discussed in comments to the tables

or in table notes. Some of these assumptions are chosen rather arbitrarily,

although they may influence the results greatly. The main problems in

connection with tax comparisons are stated, but not further discussed, in

the introductory chapter. It is emphasized that some of the tables are of

such a nature that conclusions must be drawn with great care.
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Tabell A.1. Utviklingen i totale skatter. Prosent av bruttonasjonal-
produktet Development of total taxes. Per cent of gross
national product

Direkte og indirekte
Bruttoskatter	 overfOringer til	 Nettoskatter

Ar	 i alt	 private i alt	 i altl)
Year	 Total gross	 Subsidies and other	 Total net

taxes

	

	 transfers to private taxesl)
households, total 

7,7 0,7 7,0

8,0 0,8 7,2

11,8 3,5 8,3

14,0 3,4 10,6

16,9 4,8 12,1

27,0 11,2 15,8

28,5 11,6 16,9

30,9 12,9 18,0

31,9 12,9 19,0

33,3 13,4 19,9

33,7 14,2 19,5

35,3 15,5 19,8

36,5 17,2 19,3

38,8 18,2 20,6

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1) Bruttoskatter i alt minus direkte og indirekte overforinger i alt.
1) Total gross taxes minus subsidies and other transfers to private

households, total.

1900

1910

1920

1930

1939

1950

1960

1965

1966

1967

1968

1969

1970N

1971N
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Tabell A.2. Offentlige inntekter og utgifter i prosent av bruttonasjonalpro-
duktet. Utvalgte land. 1969

Inntekter Revenue 

Land

Bruttonasjonalprodukt
pr. innbygger
Gross national

product per capita

Av dette:
Brutto-
skatter

I alt	 i alt	 I alt
Total	 Of which: Total

Total
gross
taxes

N. kr.
Norge 	 18 056

Danmark 	 20 428

Finland 	 14 020

Sverige 3) 	 23 200

Belgia 	 16 946

Frankrike 	 18 559

Hellas 	 6 913

Irland
3)

7 488

Italia 	 11 032

Luxembourg
3)

18 526

Nederland 	 15 708

Portugal
3)

3 793

Spania 	 6.276

Storbritannia 	 14 083

Sveits 	 21 532

Vest-Tyskland 	 19 809

Osterrike
3)

11 205

Canada
3)

21 483

USA 	 33 348

Kilde: National Accounts of OECD countries
National Accounts Statistics 1969.

	43,4 	 39,9	 37,0

	

37,1	 35,0	 31,6

	

35,9	 32,3	 28,3

	

48,1	 42,3	 37,4

	

34,3	 33,7	 33,0

	

38,1	 37,2	 33,5

	

26,9	 25,3	 24,0

	

30,7	 28,4	 29,4

	

33,3	 30,5	 32,9

	

34,8	 31,3	 33,2

	

41,9	 38,7	 37,1

	

21,3	 19,6	 18,2

	

22,4	 20,7	 17,9

	

39,0	 35,9	 32,8

	

28,1	 24,0	 23,4

	37,9 	 35,9	 32,0

	

37,5	 36,8	 31,7

	

35,2	 31,2	 30,3

	

31,5	 31,5	 28,9

1953-1969; Yearbook of

1) Anvendt til netto realinvestering og endring i fordringer.

2) Se tabell A.1, note 1.	 3) Tallene gjelder for 1968.
For Sverige og Canada foreligger 1969-oppgaver bare etter
det nye SNA.	 4) Omfatter militære formal.
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General government revenue and expenditure as percentage of gross national
product. Selected countries. 1969

Utgifter Expenditure

dette: Of which:

Offentlig konsum
Government
consumption

Net . 	net taxesSivile 	Militære
savsng

1)
transfers	 formal	 formal
to private Civilian Military
households,
total

17,0 14,8 3,5 6,4 22,9 Norway

12,2 15,4 2,4 5,5 22,8 Denmark

10,8 14,7 1,5 7,6 21,5 Finland

13,5 18,0 3,9 10,7 28,8 Sweden3)

15,2 11,4 2,8 1,2 18,5 Belgium

19,1 8,8 3,5 4,7 18,1 France

9,8 8,0 5,3 2,9 15,5 Greece

12,4 12,1 1,2 1,3 16,0 Ireland3)

16,9 9,7 3,7 0,5 13,6 Italy

19,1 11,1 0,9 1,6 12,2 Luxembourg 3)

18 , 3 12,4 3,2 4,8 20,4 Netherlands

4,2 5,8 7,5 3,1 15,4 Portugal3)

6,6 10,44) .. 4,5 14,1 Spain

10,4 12,9 5,0 6,2 25,5 United Kingdom

9,8 9,6 2,2 4,7 14,2 Switzerland

14,6 12,3 3,2 5,9 21,3 Western Germany

15,3 13,9 1,3 5,9 21,5 Austria3)

11,4 12,3 2,9 5,0 19,8 Canada
3)

6,3 12,2 8,7 2,6 25,2 United States

Source: National Accounts of OECD countries 1953-1969; Yearbook of
National Accounts Statistics 1969.

1) Applied for net fixed asset formation and net lending.
2) See table A.1, note 1.	 3) The figures refer to 1968.
As for Sweden and Canada data for the year 1969 have been submitted
only according to the new SNA.	 4) Including military purposes.

Av
Direkte og
indirekte
overføringer
til private
i alt
Subsidies
and other

Netto-
skatter

Netto 1) i alt 2 )	 Country
sparing.	 Total

2)
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Tabell A.3. Utviklingen i totale brutto- og nettoskatter. Prosent av
bruttonasjonalproduktet. Utvalgte land Development of total
gross and net taxes. Per cent of gross national product.
Selected countries

Land
Country

Bruttoskatter
Gross taxes

Nettoskatter°
Net taxesl)

1960 1965 1969 1960 1965 1969

Norge	 Norway 	 32,4 35,1 39,9 19,6 20,6 22,9

Danmark	 Denmark 	 25,3 29,3 35,0 17,7 20,3 22,8

Sverige
2)

 Sweden 2)
30,7 37,2 42,3 21,1 25,8 28,8

Frankrike	 France 	 33,4 36,9 37,2 19,0 18,8 18,1

Nederland	 Netherlands 	 30,1 33,7 38,7 18,6 19,2 20,4

Storbritannia	 United Kingdom. 27,1 29,6 35,9 19,1 20,8 25,5

Vest-Tyskland	 Western Germany 33,9 34,2 35,9 20,6 20,3 21,3

USA	 United States 	 27,3 27,2 31,5 22,2 21,8 25,2

Kilde: National Accounts of OECD countries 1953-1969.

1) Se tabell A.1, note 1.	 2) Se tabell A.2, note 3.
1) See table A.1 3 note 1.	 2) See table A.2, note 3.

Tabell B.1. Bruttoskatter etter skatteform Gross taxes by type of tax

I prosent av bruttonasjonal-
produktet	 I prosent av skatter i alt

	As percentage of gross	 As percentage of total taxes
national product 

Ar	 Andre	 Andre
Trygde-	 Trygde-

Year direkte Indirekte	 direkte Indirekte
premier	 premier

	

skatter skatter	 skatter skatter
Social	 SocialOther	 Indirect	 Other	 Indirectsecurity	 securitydirect taxes	 direct taxes
premiums	 premiumstaxes	 taxes

1900  	 0,2	 2,5

1910  	 0,2	 2,9

1920  	 0,5	 8,9

1930  	 0,9	 7,5

1939  	 1,3	 8,8	 .

1950  	 1,9	 13,7

1960  	 5,0	 11,2

1965  	 6,2	 12,0

1966  	 6,6	 12,4

1967  	 7,7	 12,7

1968  	 8,2	 12,8

1969  	 8,4	 13,3

1970N  	8,2	 12,0

1971N  	9,6	 12,8

5,0 2,4 32,9 64,7

4,9 2,6 36,5 60,9

2,4 4,7 75,3 20,0

5,6 6,2 53,7 40,1

6,8 7,7 52,0 40,3

11,4 7,3 50,6 42,1

12,2 17,5 39,5 43,0

12,7 19,9 38,9 41,2

13,0 20,6 38,8 40,6

12,9 23,1 38,1 38,8

12,7 24,3 38,0 37,7

13,6 23,8 37,7 38,5

16,3 22,5 32,8 44,7

16,4 24,7 33,1 .	 42,2

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.



21

Tabell B.2. Bruttoskatter fordelt på stat og kommuner Gross taxes by level
of government

I prosent av bruttonasjonal-
produktet	 I prosent av skatter i alt

Ar 	 As percentage of gross	 As percentage of total taxes
Year	 national product

Stat
Central

government

Kommuner
Municipalities

Stat
Central

government

Kommuner
Municipalities

1900 	 4,8 2,9 62,4 37,6

1910 	 4,7 3,3 59,1 40,9

1920 	 7,3 4,5 61,9 38,1

1930 	 8,0 6,0 57,1 42,9

1939 	 11,5 5,4 67,9 32,1

, 	1950	 ....	 .. 19,9 7,1 73,6 26,4

1960 	 21,1 7,4 74,0 26,0

1965 	 23,3 7,6 75,4 24,6

1966 	 24,0 7,9 75,2 24,8

1967 	 25,4 7,9 76,3 23,7

1968 	 25,6 8,2 75,8 24,2

1969 	 27,0 8,3 76,6 23,4

1970K 	
1)28,5 8,0

1)78,1 21,9

N 	1971
1)

30,5 8,3
1)

78,5 21,5

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1) Inklusive fellesskatten.
1) Including contributions to the Tax Equalization Fund.
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Tabell B.3. Bruttoskatter etter skatteform. Utvalgte land Gross taxes by
type of tax. Selected countries

I prosent av bruttonasjonal-
produktet	 I prosent av skatter i alt

As percentage of gross	 As percentage of total taxes

Land
Country Trygde-

premier
Social
security
premiums

national product 
Andre
direkte Indirekte
skatter skatter
Other	 Indirect
direct taxes
taxes

Trygde-
premier
Social
security
premiums

Andre
direkte Indirekte
skatter skatter
Other	 Indirect
direct taxes
taxes

1	 9 6' 0

Norge	 Norway ... 5,6 12,3 14,5 17,1 38,1 44,8
Danmark	 Denmark. 1,5 11,6 12,2 5,9 45,9 48,2
Sverige	 Sweden.. 3,8 15,7 11,2 12,2 51,2 36,6
Frankrike	 France 11,2 6,1 16,1 33,6 18,2 48,2
Nederland

Netherlands ... 8,1 12,2 9,8 26,7 40,6 32,7
Storbritannia

United Kingdom. 3,6 10,3 13,2 13,1 38,2 48,7
Vest-Tyskland

Western Germany 9,7 9,8 14,4 28,7 28,7 42,6
USA United States 4,0 14,2 9,1 14,8 52,0 33,2

1 965

Norge	 Norway ... 6,9 13,1 15,1 19,5 37,4 43,1
Danmark	 Denmark. 1,9 13,4 14,0 6,5 45,7 47,8
Sverige	 Sweden.. 5,8 18,8 12,6 15,5 50,6 33,9
Frankrike	 France 13,8 6,4 16,7 37,4 17,2 45,4
Nederland

Netherlands ... 11,1 12,6 10,0 33,1 37,4 29,5
Storbritannia

United Kingdom. 4,7 11,0 13,9 15,9 37,0 47,1
Vest-Tyskland

Western Germany 9,8 10,3 14,1 28,5 30,1 41,4
USA United States 4,3 13,7 9,2 15,7 50,3 34,0

1969 

Norge	 Norway ... 9,5 14,4 16,0 23,7 36,2 40,1
Danmark	 Denmark. 1,8 16,0 17,2 5,2 45,8 49,0
Sverigel ) Sweden" 8,2 20,2 13,9 19,4 47,7 32,9
Frankrike	 France 14,5 6,8 15;9 39,0 18,2 42,8
Nederland

Netherlands ... 14,1 14,0 10,5 36,6 36,2 27,2
Storbritannia

United Kingdom. 4,9 13,8 17,2 13,7 38,4 47,9
Vest-Tyskland

Western Germany 10,8 10,8 14,3 30,1 30,0 39,9
USA United States 5,7 16,6 9,2 17,9 52,7 29,4

Kilde: National Accounts of OECD countries 1953-1969.

1) Se tabell A.2, note 3.
1) See table A.2, note 3.
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Tabell B.4. Bruttoskatter fordelt på sentralregjeringen og den lokale for-
valtning. Utvalgte land. 1969 Gross taxes by level of
government. Selected countries. 1969

Land
Country

	pst. av brutto- 	I pst. av skatter
nasjonalproduktet 	 i alt

As percentage of gross	 As percentage of
	national, product 	total taxes

Sentrale	 Sentrale
Lokale

skatter	 skatter
skatterTaxes to Local	 Taxes to

central	 centraltaxesovernment	 sovernment

Lokale
skatter
Local
taxes

Norge	 Norway 	 .30,2 9,7 75,7 24,3

Danmark	 Denmark 	 24,7 10,3 70,5 29,5

Sverige 23,2 19,1 54,8 45,2

Frankrike	 France 	 20,6 16,6 55,3 44,7

Nederland	 Netherlands 	 24,0 14,7 62,0 38,0

Storbritannia	 United Kingdom 27,3 8,6 76,1 23,9

Vest-Tyskland Western Germany 13,4 22,4 37,5 62,5

USA	 United States 	 16,3 15,3 51,6 48,4

Kilde: National Accounts of OECD countries 1953-1969.

1) Se tabell A.2, note 3.
1) See table A.2, note 3.



4,1 9,8 12,5 16,3 16,2

1,5 3,5 5,8 9,3 9,4

14,8 16,2 19,4 21,6 20,2

18,9 26,0 31,9 37,9 36,4
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Tabell C.1. Trygdepremier og andre direkte skatter av lønnsinntekt Social
security premiums and other direct taxes on wage and salary
income

1939

.	 )	 r ,

Lønninger
1
 wages

and salaries 1 ) 	  2 493

Trygdepremier og
-avgifter Social
security contributions	 72

Av dette arbeids-
givers andel
Of which employers'
contributions  	 24

Andre direkte skatter
Other direct taxes  	298

Direkte skatter i alt
Total direct taxes ...	 370

1950 1960	 1965

Mill. kroner

7 032 16 084	 25 164 36

289 1 583	 3 148 5

108 568	 1 449 3

1 040 2 603	 4 888 7

1 329 4 186	 8 036 13

636 41 059 47 365

986	 6 659	 8 893

394	 3 875	 5 273

913	 8 306 10 263

899 14 965 19 156

1969	 1970"	 1971"

I prosent av lønninger
Trygdepremier og	 As percentage of wages and salaries
-avgifter Social
security contributions	 2,9

Av dette arbeids-
givers andel
Of which employers'
contributions  	 1,0

Andre direkte skatter
Other direct taxes  	11,9

Direkte skatter i alt
Total direct taxes  	14,8

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1) Inkluderer arbeidsgivers andel av trygdepremier m.v.
1) Includes employers' contributions to social security a.o.
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Tabell C.2. Utliknet direkte inntektsskatt (inklusive trygdeavgifter) i pro-
sent av konstante realinntekter. Marginalskatt av de samme inn-
tekter Assessed income taxes (including social security
premiums) as percentage of constant real incomes. Marginal
tax rates of the same incomes

LOnns -i. xitek

1971-kr.
1960 1965 1970
Pst.	 Pst.	 Pst.

Enslige Single

Kr. 10 000 	  23,3 23,6 20,5
J. 5 3 C..1, 0. . . .  	 24,3 	 26,9 	 23,6
20 000 . . . . 	

• 	

24,7 	 27,1 	 24,7
40 000 	  26,4 31,0 32,2
80 000 	  36,9 42,0 39,9
100 000 	 t44 	

• 	

42,7 46,9 42,5

Ekteteller uten
barn :iarri,2,71.
.ourbes w-fti-zout

en

Kr, 	 10 000  	 17,2 15,0 12,0
15 000 	 17,5 20,0 18,0

20 000  	 19,7 21,9 20,5
40 000 ..

• 	

23,7 28,2 27,0

80 000 ..

• 	

35,6 40,6 34,8

100 000 	  41,6 45,8 37,5

Ektefeller med to
barn Married
,:ourZes %iZth two
children

Kr. 	 10 000  	 3,2 	 2,7 -9,3
15 000  	 6,8 	 7,4 	 3,8
20 000 . 	 9,3 11,3 	 9,9
40 000  	 16,9 21,0 21,7
80 000 ..

• 	

31,9 36,3 32,1
100 000 	  38,6 42,3 35,4

Ektefeller med
fire barn Married
couples ,..oith four
children

Kr. 10 000 	  -8,6 -12,2 -53,9
15 000 	  -5,2 -5,6 -26,0
20 000 	  -3,5 -3,5 -12,4
40 000  	 6,6 10,4 10,6
80 000 	  26,2 29,8 26,5
100 000 	  34,0 37,1 30,9

Marginalskatt
roinai tax rates ])

1971 1972
2 1960 1965 1970 1971

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.

20,7 21,8 26,5 26,0 27,5 31,4
23,4 24,3 24,4 26,0 25,1 28,7

25,1 26,5 24,4 26,0 25,1 29,2
34,1 35,5 34,5 41,2 42,5 46,9
43,8 45,6 65,5 62,2 48,5 61,9
46,6 48,3 65,5 68,2 53,5 54,0

12,7 14,3 16,5 32,4 27,5 31,4

18,1 19,3 24,4 26,0 25,1 28,7
20,7 21,8 24,4 26,0 25,1 28,7
28,8 30,3 34,5 41,2 37,5 41,9
38,7 40,4 65,5 62,2 43,5 56,9

41,9 43,7 65,5 67,2 53,5 54,0

-7,3 -4,4 0,0 0,0 27,5 31,4

4,7 6,8 15,2 32,4 25,1 28,7
10,7 12,4 15,2 16,8 25,1 28,7
23,8 25,6 31,5 36,2 37,5 41,9

36,2 38,1 65,5 62,2 43,5 56,9
39,9 41,8 65,5 67,2 53,5 54,0

-49,3 -43,7 0,0 0,0 27,5 31,4
-23,3 -19,3 0,0 0,0 25,1 28,7
-10,3 -7,2 0,0 32,4 25,1 28,7
13,3 15,8 16,5 18,2 37,5 41,9
30,9 33,2 64,5 62,2 43,5 56,9
35,7 37,9 65,5 67,2 53,5 54,0

29,3

29,3

29,3

42,5

57,5

29,3

29,3

29,3

42,5

57,5
54,1

29,3
29,3
29,3
42,5
57,5
54,1

Gjennomsnittsskatt
Average tax

1972
Pst.

29,3
29,3

38,7
47,5
62,5
59,1

1) Se note 2 side 11.	 2) En har regnet med en prisstigning fra 1971 til
1972 på 7 prosent.
1) See note 2 page 11. 	 2) The price increase from 1971 to 1972 is assumed
to be 7 per cent.



Enslige Single

Kr. 10 000
" 15 000

20 000
000

80 000
100 000

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

Kr. 10 000
" 15 000
11 20 000

40 000
11 80 000
It 100 000

Ektefeller med to
barn Married
couples with
two children

Kr. 10 000
" 15 000

20 000
it 40 000

80 000
100 000

Ektefeller med
fire barn Married
couples with
four children

	Kr. 10 000	 	
" 	 15 000 	
11 	 20 000 	

	

40 000 	 	
11 	 80 000 	
" 	 100 000 	
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Tabell C.3. Utliknet direkte inntektsskatt (inklusive trygdeavgifter) i
prosent av inntekter som har steget i takt med gjennomsnitts-
inntekten for industriarbeidere. Marginalskatt av de samme
inntekter Assessed income taxes (including social security
premiums) as percentage of income provided that the incomes
have risen proportionately to the average wage in manufacturing
industry. Marginal tax rates of the same incomes

Gjennomsnittsskatt 	 Marginalskatt 1 ,

Average tax	 Marginal tax rates

1960 1965 1970 1971 1972
2)
1960 1965 1970 1971 1972

2)

Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst. Pst.

Lønnsinntekt
Wages
1971-kr.

18,9 23,3 20,1 20,7 21,9 26,5 26,0 27,5 31,4 29,3
23,5 26,5 22,7 23,4 24,4 24,4 26,0 25,1 28,7 29,3
24,3 26,8 23,9 25,1 26,7 24,4 26,0 25,1 29,2 38,7
24,9 30,1 31,8 34,1 35,7 24,4 36,2 42,5 46,9 47,5
31,0 38,9 39,5 43,8 45,9 44,5 57,2 48,5 61,9 62,5
35,2 43,7 42,0 46,6 48,5 55,5 67,2 53,5 54,0 59,1

14,1 12,2 11,3 12,7 14,6 16,5 32,4 27,5 31,4 29,3
17,1 18,6 16,8 18,1 19,5 15,2 16,8 25,1 28,7 29,3
17,5 20,8 19,5 20,7 21,9 24,4 26,0 25,1 28,7 29,3
21,5 26,9 26,5 28,8 30,5 24,4 36,2 37,5 41,9 42,5
29,2 37,2 34,4 38,7 40,8 44,5 57,2 43,5 56,9 57,5
33,7 42,4 36,9 41,9 43,8 55,5 67,2 48,5 54,0 54,1

1,0 3,1 -11,0 -7,3 -3,8 0,0 0,0 27,5 31,4 29,3
2,9 4,4 2,0 4,7 7,2 0,0 0,0 25,1 28,7 29,3
6,8 10,0 8,4 10,7 12,8 15,2 16,8 25,1 28,7 29,3

12,4 19,2 21,0 23,8 25,9 24,4 28,2 37,5 41,9 42,5
24,4 32,2 31,6 36,2 38,5 44,5 57,2 43,5 56,9 57,5
29,8 38,4 34,7 39,9 42,0 54,5 67,2 48,5 54,0 54,1

-14,9 -14,1 -57,6 -49,3 -42,3 0,0 0,0 27,5 31,4 29,3
-7,7 -7,1 -29,1 -23,3 -18,4 0,0 0,0 25,1 28,7 29,3
-5,2 -4,9 -14,9 -10,3 -6,5 0,0 0,0 25,1 28,7 29,3
3,2 9,1 9,3 13,3 16,3 15,2 18,2 37,5 41,9 42,5

16,9 24,9 25,7 30,9 33,6 44,5 56,2 43,5 56,9 57,5
23,8 32,4 30,0 35,7 38,2 54,5 67,2 48,5 54,0 54,1

1) Se note 2 side 11. 	 2) En har regnet med en lønnsstigning fra 1971 til
1972 på 9 prosent.
1) See note 2 page 11.	 2) The wage increase from 1971 to 1972 is assumed
to be 9 per cent.



615 700
231 600
58 000
19 400
11 400
3 200
3 400
1 100

300

582 300 266 300
295 100 196 100

	

78 200 	 40 500

	

28 000 	 12 700

	

16 400 	 5 900

	

3 700 	 1 500

	

3 600 	 800

	

2 000 	 700

	

300 	 100
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Tabell C.4. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-
prosenti) Nuwber of income taxpayers by total marginal
tax rates"

Marginal
skatteprosent
Marginal
tax rates

1972
2)

Av dette i
1960 	 1965 	 1970 	 1971

2)
klasse 1

1 alt
Total 

Of which in
exemption
group I

15 - 19 ...	 543 000	 441 000
20 	 94 .... 	 •826 700 	 719 700 	 677 500 408 700
25 - 29 . . . . 	 648 000 	 820 00; 	 .
3 0 - 34 W. 	 128 000 	 . 	 568 900
35 - 39 . . . . 	 . 	 143 000 	 173 900
60 - 44 • • • . 	 30 000 	 65 000 	 41 200
45 - 49 OW 	 14 000 	 31 000 	 13 500
50 - 54 • • • • 	 8 000 	 17 000 	 7 100
55 - 59 . • • . 	 5 000 	 11 000 	 2 700
60 - 64 .... 	 10 000 	 3 000
65 - 69 WO 	 8 000 	 6 000 	 200
70 - 74 .... 	 6 000 	 300
75- 	.... 	3000 
I alt
Tot,21 ......	 1 387 000	 1 550 000	 1 637 500	 1 663 800 1 687 100 933 300

15 eller mer
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75 - • • • •

Kumulerte tall CuTulative figures

1 387 000 1 550 000 1 637 500 1 663 800 1 687 100 933 300
844 000 1 109 000 1 637 500 1 663 800 1 687 100 933 300

	844 000	 1 109 000	 810 800	 944 100	 1 009 600	 524 600

	

196 000	 289 000	 810 800 	 944 100 	 1 009 600 	 524 600

	

68 000	 289 000	 241 900	 328 400	 427 300	 258 300
	68 000	 146 000 	 68 000 	 96 800 	 132 200 	 62 200

	

38 000 	 81 000 	 26 800 	 38 800 	 54 000 	 21 700

	

24 000 	 50 000 	 13 300 	 19 400 	 26 000 	 9 000
	16 000	 33 000	 6 200	 8 000	 9 600	 3 100
	11 000	 22 000 	 3 500 	 4 800 	 5 900 	 1 600

	

11 000 	 12 000 	 500 	 1 400 	 2 300	 800

	

3 000	 6 000	 300	 300	 300	 100
3 000

1) Omfatter: Kommuneskatt, statsskatt, inntektsavgift til skattefordelings-
fondet/kommunal fellesskatt og skatt til utviklingshjelp. Folketrygdavgift
er ikke med. I 1972 mi. ca. 1 537 000 skattytere betale folketrygdavgift på
3,5 pst. (trygdede), 8,4 pst. (lOnnstakere) eller 15,0 pst. (selvstendige)
av inntektsOkinger, mens anslagsvis 150 000 skattytere er fritatt, enten
fordi de er under inntektsgrensen for folketrygd - fortrinnsvis trygdede -
eller fordi de har passert inntektsgrensen for avgift av  inntektsøkinger.
Folketrygdavgift av inntektsOkinger faller bort ved inntekter som svarer til
en marginalskatt på 54,1 pst. i begge skatteklasser. 	 2) Basert på prognoser.
1) Including: Local and central taxes but not member's premiums to social
security schemes.	 2) Based on prognoses.
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Tabell C.5. Tallet på inntektsskattytere etter total marginal skatte-
prosent 1 ). Prosent Number of income taxpayers by total
marginal tax rates. Per cent

Marginal
skatteprosent
Marginal
tax rates

1960

15 19 	 39,1
20 24 	
25 29 	 46,7
30 34 	 9,2
35 39 	 •

40 44 	 2,2
45 49 	 1,0
50 54 	 0,6
55 59 	 0,4
60 64 	
65 69 	 0,6
70 74 	
75 0,2

I alt Total. 	100,0

1965 1970 1971 I alt
Total

28,5 •
50,5 43,3 40,2

52,9 . . .
34,8 37,0 34,5

9,2 10,6 13,9 17,5
4,2 2,5 3,5 4,6
2,0 0,8 1,1 1,7
1,1 0,4 0,7 1,0
0,7 0,2 0,2 0,2
0,6 0,2 0,2 0,2
0,4 0,0 0,1 0,1
0,4 0,0 0,0 0,0

100,0 100,0 100,0 100,0

1972 
Av dette i
klasse 1

Of which in
exemption

ou 1

43,8

28,5
21,0
4,3
1,4
0,6
0,2
0,1
0,1
0,0

100,0

100,0
100,0
56,2
56,2
27,7
6,7
2,4
1,0
0,4
0,2
0,1
0,0

15 eller mer	 100,0
20	 II 	 1, 	 60,9
25	 II 	 60,9
30	 It 	 14,2
35	 5,0
40	 5,0
45	 " 	 It 	 2,8
50	 "	 1,8
55	 "	 it 	 1,2
60	 0,8
65	 0,8
70	 0,2
75-	 0,2

Kumulerte tall Cumulative figures

100,0 100,0 100,0 100,0
71,5 100,0 100,0 100,0
71,5 49,5 56,7 59,8
18,6 49,5 56,7 59,8
18,6 14,7 19,7 25,3
9,4 4,1 5,8 7,8
5,2 1,6 2,3 3,2
3,2 0,8 1,2 1,5
2,1 0,4 0,5 0,5
1,4 0,2 0,3 0,3
0,8 0,0 0,1 0,1
0,4 0,0 0,0 0,0

1) Se noter til tabell C.4.
1) See notes to table C.4.
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Tabell C.6. Generelle standardfradrag som kan tre i stedet for fradrag for
faktiske utgifter ved likning av lønnsinntekt. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land General standard deductions that may
be claimed instead of deductions for actual expenses by
assessment of wage income. Synoptic table. Selected countries

Land

Sate
Prosent
av lønns-
inntekt

BelOp Merknader

Norge 	 10 Min.	 n.kr- 1 000
Maks.	 " 2 400

Danmark 	 20 Maks. d.kr. 1 500

Sverige 	 Sv.kr. 100 Dessuten standardiserte
fradrag for bl.a.	 reise-
utgifter, arbeidsutstyr
m.m. hvis størrelse
varierer med reiseav-
stand, yrke osv.

Frankrike  	 10	 Min. frc. 1 200	 Dessuten et generelt ar-
beidsinntektsfradrag på
20 pst. som det er tatt
hensyn til i beregning-
ene i de følgende
tabeller.

Nederland  	 4	 Min. fl. 200
Maks. " 800

Storbritannia .	 Arbeidsinntektsfradrag
med 22,22 pst. av de
første E 4 005 og 15 pst.
av overskytende inntekt
som en generell lempning
i skattlegging av lønns-
inntekt og som det er
tatt hensyn til i bereg-
ningene i de følgende
tabeller.

Vest-Tyskland .. DM 564
240

+ " 936

Beløpene gjelder: Inn-
tektservervelsesfradrag,
arbeidstakerfradrag og
fradrag for visse andre
utgifter.
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Tabell C.7. Inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter) i prosent av neLto
lønnsinntekt. Utvalgte landl) Income taxes (including social
security premiums) as percentage of net wage income. Selected
countries)

Neder-	 Stor-	 Vest-

' mark
Dan-	 3) Frank-Inntekt	 Norge	 2)	 Sverige	 .	 land	 britannia

4) 
Tyskland

2) 	 rikeIncome	
NorwayDenmark 2	 Sweden 	 France Nether- United	 Western) 	 .'

Lands	 Kingdom 4) Germany
Enslige	 Single
N.kr.	 10 000	 ...	 24 23 19 11 23 14 26
"	 20 000 	 ... 	 29 31 30 15 33 26 29

30 000 	 ... 	 34 36 34 19 38 28 32
40 000 	 ... 	 37 41 37 22 40 29 35
50 000 	 ... 	 40 44 42 24 41 29 36

ff 	60	 000 	 ... 	 42 47 45 26 43 29 37
70 000 	 ... 	 44 49 48 27 44 29 37
80 000 	 ... 	 46 50 49 29 46 30 38

t, 	 90 000 	 ... 	 48 52 51 31 48 30 39
" 	 100 000 	 ... 	 49 53 52 32 49 31 40

Ektefeller uten barn
Married couples without
children
N.kr.	 10 000	 ...	 16 4 1 7 18 9 19
" 	 20 000 	 ... 	 24 21 17 11 27 21 26
ff 	30	 000 	 ... 	 28 28 25 12 32 25 28
if 	40 000	 ... 	 32 33 31 13 34 26 28

50 000 ... 	 34 38 37 15 34 27 28
60 000 	 ... 	 37 42 41 17 36 28 28
70 000 	 ... 	 39 44 44 19 37 28 29
80 000 	 ... 	 41 46 46 21 38 29 29

" 	 90 000 	 ... 	 43 48 48 22 40 29 30
" 	 100 000 	 ... 	 44 50 50 23 42 30 31

Ektefeller med to barn
Married couples with
two children
N.kr.	 10 000	 ...	 -4 -17 -32 -20 -5 1 7
" 	 20 000 	 ... 	 14 10 1 -5 11 9 17

30 000 	 ... 	 21 21 14 1 20 17 24
40 000 	 ... 	 27 28 23 4 24 20 25
50 000 	 ... 	 30 34 30 6 26 22 25
60 000 	 ... 	 33 38 36 8 29 23 25
70 000 	 ... 	 36 41 39 10 31 24 25
80 000 	 ... 	 38 43 42 12 33 25 27
90 000 	 ... 	 41 46 44 14 35 26 27

100 000 	 ... 	 42 47 46 15 37 27 28

Merk: 1Frankrike er årets skatt basert på fjorårets inntekt. I de
Øvrige land betales skatt av årets inntekt.
Notice: In France the income of the calendar year preceding the tax
year is the basis. The other countries use the PAYE-system.
1) I Norge er det vedtatt å heve personfradragene fra neste år, og det tas
sikte på å øke barnetrygdsatsene. I Sverige vil inntektsskatten bli redu-
sert for de fleste skattytere og barnetrygdytelsene hevet i 1973. I Frank-
rike vil den gjeldende skattereduksjonen på 3 pst. av skattbar inntekt bli
opphevet for 1972-års inntekt. Samtidig vil tilleggsskatten for skattytere
med ordinær skatt over frc. 15 000 bli slOyfet. For Storbritannia har en
anvendt reglene som gjelder for inntektsåret 6. april 1971 til 5. april
1972. Fra 1972/73 vil personfradragene bli hevet vesentlig. 	 2) De lokale
skatter er regnet etter en samlet sats på 19 pst. 	 3) Kommuneskatten er
regnet etter en sats på 23,8 pst. 	 4) Ett barn under 11 år og ett mellom
11 og 16 år.
1) In Norway the personal allowances and the general children allowances
will be increased from next year. In Sweden the income taxes will be
reduced and the children allowances increased from 1973. In France the
tax credit of 3 p.c. of taxable income will be abolished for 1972 income.
No additional tax will be levied. In United Kingdom the taxation for the
year April 6,1971 to April 5,1972 is applied. For the year 1972/73 the
personal allowances will be increased essentially.	 2) In calculating the
local taxes a rate of 19 p.c. has been applied.	 3) In calculating the
local tax a rate of 23.8 p.c. has been applied.	 4) One child below the
age of 11 years and one between 11 and 16 years of age.
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Tabell C.8. Marginale inntektsskatter (inklusive trygdeavgifter). Utvalgte
landl) Marginal income tax rats (including social security
premiums). Selected countries 1)

Inntekt
Income

Neder- Stor-	 - Vest-Dan-	 Frank-
NorgeSverige	 land	 britannia Tysklandmar	

.
Sweden

rikekNorway Nether- United	 WesternDenmark	 France lands  Kingdom	 Germany  

Enslige Single

N.kr. 10 000 ..
"	 20 000

30 000 ..
40 000 ..
50 000 ..
60 000 ..
70 000 ..
80 000 ..
90 000 ..

100 000

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children

N.kr. 10 000
" 20 000
t, 30 000

40 000
50 000
60 000
70 000

IT 80 000
i, 90 000

100 000

N.kr. 10 000	 ..
" 20 000	 ..
If 30 000	 ..

40 000	 ..
50 000	 ..

It 60 000	 ..
70 000	 ..

If 80 000	 ..
90 000	 ..

100 000	 ..

35 39 40 19 42 37 33
43 47 41 26 48 32 38
48 54 48 32 47 32 43
50 59 60 33 46 30 41
53 59 62 33 49 30 40
58 59 62 36 54 31 42
60 60 62 43 59 33 44
63 64 62 42 61 33 46
58 64 64 44 64 43 47
59 64 68 42 65 47 48

32 38 33 14 36 33 32
36 41 41 15 40 32 32
43 50 48 18 39 30 29
45 58 60 24 38 30 28
48 59 62 26 41 30 26
53 59 62 28 46 31 34
55 59 62 33 51 33 33
58 63 62 33 53 33 36
58 64 64 35 57 42 38
54 64 68 33 58 44 39

32 38 33 10 27 16 27
36 41 41 11 37 32 38
43 50 48 13 37 30 28
45 58 60 17 36 30 26
48 59 62 18 39 30 24
53 59 62 24 45 31 28
55 59 62 25 50 33 35
58 63 62 25 52 33 34
58 64 64 25 56 33 37
54 64 68 33 57 43 38

..

..

..

..

..

..

..

..

..

..

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children

1) Se noter til tabell C.7.

2) See notes to table C.7.
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Tabell C.9. Inntektsgrenser for 50 prosent marginalskatt o maksimal
marginalskatt av lOnnsinntekt. Utvalgte landl)
Incomes where marginal tax rates exceeding 50 per cent and
top rates are applicable. Selected countriesl)

Ektefeller med to barn
Enslige Single	 Married couples with

two children 
Marginal-	 Topp-	 Marginal-	 Topp-
skatt	 satsen	 skatt	 satsen
50 pst. og	 nyttes	 50 pst. og	 nyttes

Land	 over nyttes	 på inn- over nyttes	 på inn
Country	 på inntek-	 tekter på inntek-	 tekter

Topp-	 Topp-ter over:	 over:	 ter over:	 over:
satssatsMargi	
To	 To

nal	 Top	 Marginal	 Top
	p 	 ptax rates	 rates	 tax rates	 ratesratesratesexceeding	 are	 exceeding	 are

50 p.c. are	 applied 50 p.c. are	 applied
applied on	 on	 applied on	 on
incomes	 incomes incomes	 incomes
above:	 above:	 above:	 above:

N.kr. Pst. N.kr. N.kr. Pst. N.kr.

45 000 74,10 275 000 60 000 74,10 300 000

22 705 64,95 77 520 27 835 64,95 82 650

33 810 77,78 207 000 33 810 77,78 207 000

49,96 136 500 49,96 409 500

56 650 74,03 383 500 78 925 74,03 383 500

139 195 75,44 361 420 148 795 75,44 371 015

123 000 54,59 225 500 252 000 54,59 457 000

Norge Norway 	

Danmark	 Denmark 	

Sverige	 Sweden 	

Frankrike France 	

Nederland Netherlands

Storbritannia
United Kingdom

Vest-Tyskland
Western Germany ...

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.7.
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Tabell C.10. Skatt av lønnsinntekt for enslige og ektefeller med to barn i ,
i prosent av skatt for ektefeller uten barn. Utvalgte land
Taxes on wage income for single persons and married couples
with two children as percentage of income taxes for married
couples without children. Selected countriesl)

Inntekt
Income

Stor-	 Vest-Neder-
Dan-	 Frank-

land	
britan- Tysk-

mark
Norge	 Sverige

rike	 nia	 landNorway Sweden	 Nether-Denmark	 France	 United	 Westernlands Kin dom German

N.kr. 20 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children  

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

N.kr. 40 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children 	

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

N.kr. 80 000

Enslige Single

Ektefeller uten
barn Married
couples without
children  

Ektefeller med
to barn Married
couples with
two children ..

123 147 173 142 121 122 114

100 100 100 10 0 100 100 100

58 49 3 -45 41 41 66

118 122 120 166 120 109 123

100 100 100 100 100 100 100

84 84 73 27 72 76 89

113 109 107 142 119 104 131

100 100 100 100 100 100 100

94 94 91 59 85 89 91

1) Se noter til tabell C.7.

1) See notes to table C.7.
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Tabell C.11. Generelle barnebidrag. Ytelser pr. år. Utvalgte land
General children allowances. Yearly grants. Selected countries

Ytelser pr. barn Grants per child
Vest-Dan- Neder-Frank-	

Stor-
2N britan- Tysk-Norge mark Sverige	 land /rikel)

1) Nether- nia3)Norway Den- Sweden
anFrce	

land4)
9) United 3 , Western4 ,mark	 lands",

For fOrste barn
For the first
child 	

N.kr.

500 1

N.kr.

068 1

N.kr.

656

N.kr.

0

For annet barn
For the second
child 	 1 500 1 068 1 656 1 460

For tredje barn
For the third
child 	 2 000 1 068 1 656 2 435

For fjerde barn
For the fourth
child 	 2 200 1 068 1 656 2 435

For femte barn
For the fifth
child 	 2 400 1 068 1 656 2 196

Kumulerte ytelser

For ett barn
For one child 	 500 1 068 1 656 0

For to barn
For two
children 	 2 000 2 136 3 312 1 460

For tre barn
For three
children 	 4 000 3 204 4 968 3 895

For fire barn
For four
children 	 6 200 4 272 6 624 6 330

For fem barn
For five
children 	 8 600 5 340 8 280 8 526

1) Det ytes tillegg for hvert barn over 10 år (n.kr. 536 pr. år) og over
15 år (n.kr. 954 pr. år). Dessuten gis tillegg fra og med fOrste barn hvis
familiens inntekt er inntjent av en person. 	 2) N.kr. 1 814 for 6. og 7.
barn og n.kr. 2 007 for 8. og de følgende barn.	 3) Ytelsene inntekts-
beskattes.	 4) Inntektsgrense DM 13 200 årlig for to-barns familiene.
1) A supplementary allowance is paid for each child over 10 years of age
(N.kr. 536 yearly) and over the age of 15 years (N.kr. 954 yearly). Further
a single wage allowance is granted to any married couple with a single
income derived from employment. 	 2) N.kr. 1 814 for the 6th and the 7th
child and N.kr. 2 007 for the 8th and each of the following children.
3) The allowances are subject to income tax. 	 4) Income limit of DM 13 200
yearly for families with two children.

K-bngdom Germany
N.kr.	 N.kr.	 N.kr.

1 080	 0	 0

1 228 	 804	 620

1 228	 893	 1 240

1 640 	 893 	 1 489

1 640	 893 	 1 737

Cumulative grants

1 080 	 0 	 0

2 308	 804 	 620

3 536 	 1 697 	 1 860

5 176 	 2 590 	 3 349

6 816 	 3 483 	 5 086
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Tabell C.12. Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk oversikt.
Utvalgte land Financing of social security schemes.
Synoptic table. Selected countries

Norge

Folketrygd
(omfatter:
alders-,
uf øre-,
etterlatte-,
mors- ,syke-,
arbeids-
ledighets-
og ulykkes-
trygd)

Barnetrygd

Danmark1)

Arbeidstaker

4,9 pst. av
pensjonsgiv-
ende inntekt
pluss 3,5 pst.
av antatt
inntekt ved
statsskatte-
likningen

Arbeidsgiver

14,8 pst. av
utbetalt lønn

Offentlig

Stat og kom-
mune 2,25 pst.

. hver av pen-
sjonsgivende
inntekt

Alt

Premie-
beregnings-

grense 

12 ganger
grunnbeløpet
= n.kr.94 800
i 1972. Ingen
øvre grense
for arbeids-
givere og for
offentlige
tilskott

Intet	 Intet

Alders- og
uføretrygd
etc.

Syketrygd

Yrkesskade-
trygd

Barnetrygd

3 pst. pluss	 D.kr. 173 pr.
1 pst.(folke- helårsarbeider
pensjons- og	 (tilleggspen-
swrskilt	 sjon) samt
folkepensjons- d.kr. 31 pr.
bidrag) av helårsarbeider
skattbar inn- (invalidefor-
tekt samt sikring)
d.kr. 87 på
årsbasis
(tilleggs-
pensjon)

Anslagsvis	 D.Ore 11 pr.
d.kr. 425 i	 arbeidstime
1972	 (sykepenge-
(sykeforsik-	 forsikring)
ring) pluss
d.øre 5,5 pr.
arbeidstime
(sykepenge-
forsikring)

Intet
	

Risikogradert
premie som
dekker total-
omkostningene

Intet	 Intet

Om lag 70 pst.	 Ingen
av finansier-
ingen

Vel 24 pst. av
	

Ingen
sykeforsikring-
en og 66 pst.
av dagpenge-
forsikringen i
1970/71

Dekker en del
	

Ingen
av premien for
visse ervervs-
drivende

Alt

1) I Danmark er arbeidsledighetstrygden ikke obligatorisk. Statstilskott
utgjør om lag 80 pst. av finansieringen.
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Tabell C.12 (forts.). Finansiering av offentlige trygder. Skjematisk over-
sikt. Utvalgte land Financing of social security
schemes. Synoptic table. Selected countries

Sverige1)

Alders- og
uføretrygd

Syketrygd

Arbeidstaker

5 pst , av
skattbar inn-
tekt, dog
høyst sv.kr.
1 500 (grunn-
pensjon)

Inntekts-
klassegradert
premie som
også varierer
med sykekasse

Arbeidsgiver

10,5 pst , av ar-
beidstakers inn-
tekt utover
folkepensjonens
"basbelopp" =
sv.kr. 7 100 i
1972 (tilleggs-
pensjon). 2 pst.
av utbetalt lønn
("allman arbeids-
giveravgift") 2 )

3,1 pst , av ut-
betalt lønn

Offentlig

Stat og kom-
mune resten
av grunnpen-
sjonens finan-
siering (tils.
om lag 70 pst.).
Intet av til-
leggspensjon-
ens finansier-
ing.

40 pst , av
forsikrings-
kassenes utgif-
ter til nærmere
bestemte formal
- anslått til
15 pst , av
finansieringen
i 1972

Premie-
beregnings-
	gse

7,5 ganger "bas-
beloppet"..sv.kr.
53 250 i 1972
(arbeidsgiverav-
gift til til-
leggspensjonen)

Sv.kr. 39 000
(arbeidstaker)
og 7,5 ganger
"basbeloppet" =
sv.kr. 53 250
i 1972 (arbeids-
giver)

Yrkesskade- 	 Intet
	

Risikograderte
	

Statsbidrag til 7,5 ganger
trygd
	

premier pluss 	 administra-
	

"basbeloppet" =
0,6 pst. av ut- 	 sjonsomkost- 	 sv.kr. 53 250
betalt lønn 	 ninger
	

i 1972

Barnetrygd
	

Intet

Frank-
r i k e 3 )

Alders- og
	

6,5 pst. av
uføretrygd, 	 bruttolønn
etterlatte-,
mors- og
syketrygd

Yrkesskade-
	 Intet

trygd

Arbeids-
	

0,08 pst , av
ledighets-
	

bruttolønn
trygd

. Barnetrygd 	 Intet

Intet
	

Alt

Intet
	

Frc. 18 000
(Henholdsvis
1 pst. 	 og 2 pst.
uten premiebe-
regningsgrense.)

Risikogradert
premie

Intet Frc. 18 000

0,32 pst. av
lønnssum

Intet Frc. 75 600

10,5 pst. av
lønnssum

Intet Frc. 18 000

18,0 pst. av
lønnssum

1) I Sverige er arbeidsledighetstrygden ikke obligatorisk. Det offentlige
tilskott er anslått til 65-70 pst. av finansieringen i 1971/72. 	 2) Vedtatt
hevet til 4 pst. fra neste år. 	 3) Satser pr. 1. juli 1970.
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Tabell C.12 (forts.).	 Finansiering av offentlige trygder. 	 Skjematisk over-
sikt.	 Utvalgte land 	 Financing of social security
schemes.	 Synoptic table.	 Selected countries

Arbeidstaker Arbeidsgiver Offentlig
Premie-

beregnings-
grense

Ned er-
1 a n d 1 )

Alders- og
etterlatte-
trygd

11,4 pst.
av brutto-
lønn

Intet Fl. 	 221 mill.
(1970)

Fl. 	 17 450

Syke- og
morstrygd

4,75 pst , av
bruttolOnn

10,5 pst. av
lOnnssum

Fl. 	 678 mill.
(1970)

Fl. 	 12 480,
" 	 17 450 og
" 	 23 140

Uføre- og 1,3 pst ,	av 4,0 pst. av Fl. 	 122 mill. Fl. 	 23 140
yrkesskade-
trygd

bruttolønn lønnssum (1970)

Arbeidsledig- 0,5 pst. av 0,5 pst. 	 av Fl. 	 142 mill. Fl. 	 23 140
hetstrygd bruttolOnn lOnnssum (1970)

Barnetrygd Intet 5,45 pst. av
lOnnssum

Intet Fl. 	 17 450

Stor-
britannia

Alders-,
uf Øre- og
etterlatte-
trygd, syke-,
yrkesskade-
og arbeids-
ledighetstrygd

Barnetrygd

E 46 pr. år
pluss en inn-
tektsklasse-
gradert
premie 2 )

Intet

E 111,8 pr. år
pluss en inn-
tektsklasse-
gradert
premie 2 )

Intet

Om lag 15 pst. 	 E 2 184
av de totale
inntektene

Alt

Vest-
Tyskland

Alders-,
uf Øre- og
etterlatte-
trygd

8,5 pst. 	 av
bruttolønn

8,5 pst. 	 av
lønnssum

Tilskott fra
forbundsrepu-
blikken som
varierer med
trygdeart,
gj.sn, om lag

DM 21 600

19 pst. av
totalinntektene

Syke- og Gj.sn.lig Gj.sn.lig Om lag 1 pst. DM 14 400
morstrygd 4 pst. av

bruttolønn
4 pst. av
lOnnssum

av finansier-
ingen fra for ,

bundsrepublikken

Yrkesskade-
trygd

Intet Risikogradert
premie

Intet DM 36 000

Arbeids-
ledighets-
trygd

0,65 pst. av
bruttolønn

0,65 pst. 	 av
bruttolønn

Forbundsrepu-
blikken dekker
eventuelle
underskott

DM 21 600

Barnetrygd Intet Intet Alt
(Forbundsrepu-
blikken)

1) Satser pr. 1. juli 1970.	 2) Premiene for kvinner er lavere enn for menn.
Dessuten lavere premier for personer under 18 år.
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Tabell C.13. Arbeidstakers medlemspremie i alt og arbeidsgiveravgift i alt
ved finansiering av offentlige trygder. Utvalgte land
Employees' total premium and employers' total contribution by
financing of social security schemes. Selected countries

Land
Country

Arbeidstakers med-
lemspremie. Prosent
av inntekt
Employees' premium.
As percentage of
income

Arbeidsgiveravgift.
Prosent av lønns-
suml) Employers'
contribution. As
percentage of paid

	 out wagesl) 

Offentlig
tilskott
General
government
contribution   

Norge Norway  
	

8,4
	

14,8
	

4,5 pst. av
pensjonsgiv-
ende inntekt

Danmark Denmark .... 	 4,00
2)	

Vekslende med
trygdeart

Sverige Sweden  
	

5,00
3)	 16,2

	
fl

Frankrike
4) 

France
) 	

6,58
	

28,82
	

Intet

4)
Nederland

Netherlands
4) 

17,95
Vekslende med

20,45	 trygdeart 

Storbritannia
United Kingdom .. • •	 • •	 • •

Vest-Tyskland
4)

Western Germany
4)

. 	13,15	 13,15

1) Eksklusive risikogradert avgift til yrkesskadetrygden. 	 2) Ikke inklu-
dert premie til syke- og arbeidsledighetstrygd.	 3) Ikke inkludert premie
til syketrygd.	 4) Satser pr. 1. juli 1970.
1) Not including occupational injuries insurance. 	 2) Not including
premium for health and unemployment insurance. 	 3) Not including premium
for health insurance.	 4) Rates as of 1 July, 1970.

I t
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Tabell C.14. Skattesatser ved beregningen av formuesskatter. Skjematisk
oversikt. Utvalgte land Tax rates for the assessment of net
wealth taxes. Synoptic table. Selected countries

Land Nedre grense
for statsskatt

Statsskatte-
sats Merknader

D anmark D.kr. 300 000

Sverige	 Sv.kr. 150 000

Progressiv:
Laveste sats
er 0,4 pst.
Toppsats er
1,2 pst. og
anvendes på
formue over
n.kr. 575 000
for enslige
og n.kr.
600 000 for
andre

0,9 pst. av
overskytende

Progressiv:
Laveste sats
er 1,0 pst.
Toppsats er
2,5 pst. og
anvendes på
formue over
sv . kr . 1 000 000

Det utliknes også en
kommunal formuesskatt
på 1 pst. av den del av
formuen som overstiger
n.kr. 40 000

Formuesskatten reduseres
hvis skattbar inntekt er
lavere enn 6 pst. av
skattbar nettoformue

Hvis formuen overstiger
30 ganger den sammenlagte
nettoinntekt, reduseres
den til et beløp som
svarer til 30 ganger inn-
tekten. Maksimal reduksjon
er dog halvparten av
formuen

N orge Enslige:
N.kr. 75 000
Ektefeller (og
visse andre):
N.kr. 100 000

Frankrike
	

Ingen formuesskatt

Ingen formuesskatt

Det utliknes også en kom-
munal formuesskatt på
næringsdrivende. Satsen
er 0,2 pst. multiplisert
med en kommunal koeffisi-
ent som vanligvis er 3,
m.a.o. en effektiv sats
på 0,6 pst. Formues-
skatten er fradragsberet-
tiget ved inntektsskatte-
likningen

N eder -
	

Enslige:
	

0,63 pst. av
land
	

D.fl. 40 000
	

overskytende
Ektefeller (og
visse andre):
D.fl. 55 000
pluss
D.fl. 13 500
for hvert for-
sOrget barn

(hvert av barna
kan regnes som

Stor-
	 2 eller 3 barn)

brit annia

✓ e s t -	 Enslige:
	

1 pst. av
TysklandDM 20 000

	
overskytende

Ektefeller:
DM 40 000
pluss
DM 20 000
for hvert for-
sOrget barn
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Tabell C.15. Samlede formuesskatter i prosent av nettoformuen. Ektefeller
med to barn. Utvalgte landl) Total net wealth taxes as
percentage of net qqalth. Married couples with two children.
Selected countries' )

Nettoformue
Net wealth

Norge Danmark Sverige Nederland	 Vest -Tyskland 2)
Norway Denmark Sweden Netherlands Western German;"

N.kr.	 50 000 	 0,2 - - - 0,6
" 100 000 	 0,6 - - - 0,6
it 500 000 	 1,4 0,4 0,7 0,4 1,3
u 1 000 000 	 1,7 0,6 1,3 0,5 1,4
1, 5 000 000 	 2,1 0,8 2,2 0,6 1,6

1) Det blir ikke utskrevet formuesskatter i Frankrike og Storbritannia.
2) Inkluderer de lokale næringsskattene.
1) France and United Kingdom do not levy net wealth taxes.	 2) Includes
the local business taxes.

Tabell D.1. Alminnelig omsetningsavgift (merverdiavgift fra 1970) etter
arten av konsumet General sales tax (tax on value added from
1970) by group of consumers expenditure

1965	 1970N	 1971N

Omsetningsavgift
(merverdiavgift)

i prosent av konsumet
General sales tax (tax on
value added)as percentage

of the consumption 

1965	 1970N 1971N
Mill.kr. Mill.kr. Mill.kr.

923 1 898 2 094 11,4 15,8 15,9

261 574 655 12,0 16,7 16,7

18 267 277 0,6 5,0 4,8

252 586 649 11,8 16,7 16,7

432 896 971 11,9 16,7 16,7

76 180 196 4,0 5,0 5,0

191 441 551 7,3 10,6 10,8

119 342 379 6,4 11,5 11,4
57 325 359 2,0 6,3 6,2

2 329 5 509 6 131 8,1 12,1 12,1

Matvarer Food 	
Drikkevarer og tobakk

Beverages and tobacco
Bolig, lys og brensel

Housing, lighting and
fuel 	

MObler og husholdnings-
artikler Furniture
and household goods 	

Klær og skotOy
Clothing and footwear

Helsepleie og personlig
hygiene Personal
hygiene and medical
care 	

Reiser og transport
Travel and transporta-
tion 	

Fritidssysler og utdan-
ning Education and
entertainment 	

Annet konsum Other 	

I alt Total 	

*Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.
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Tabell D.2. Særavgifter til staten ekskl. toll etter arten av konsumet
Excises to central government by group of consumers expenditure

1965	 1970m

Særavgifter i prosent
av konsumet

1971 m Excises as percentage
_2111L2f_22712E2PILL__

1965	 1970m 1971 m
Mill.kr.Mill.kr.Mill.kr.

,
Matvarer1) Foou1)

Drikkevarer og tobakk
Beverages and tobacco 	

Bolig, lys og brensel
Housing, lighting and
fuel 	

Møbler og husholdnings-
art ikler Furniture and
household goods 	

Klær og skotøy Clothing
and footwear 	

Helsepleie og personlig
hygiene Personal hygiene
and medical care 	

Reiser og transport
	Travel and transportation 	

Fritidssysler og utdanning
Education and entertainment

Annet konsum Other  

I alt Total

123 148

1 097 1 573 1

30 29

16 4

39 63

2)
428 797 1

45 38

117 151

1 895 2 803 3

	160 	 1,5	 1,2	 1,2

	

807	 50,5	 45,7	 46,0

	

32	 1,0	 0,5	 0,6

	

4	 0,7	 0,1	 0,1

	

65	 2,1	 1,8	 1,6

2)
	071 	 16,4

	
19,2	 21,1

	

32	 2,4	 1,3	 1,0

	

163	 4,0	 2,9	 2,8

334	 6,7	 6,2	 6,6

Kilde: Nasjonalregnskap og offentlige regnskaper.
Source: National accounts and public accounts.

1) Sjokolade og sukkervarer. 	 2) Tallet er rettet i forhold til tidligere
utgaver.
1) Chocolate and sugar confectionary.	 2) The figure is corrected since
the last issue.
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Tabell D.3. Avgift på 01, brennevin og vin. Gjennomsnitt pr. husholdning
for ulike husholdningstyper-) Tax on alcoholic beverages.
Averages per household for various types of hou8eholds 1 )

Total forbruksutgift, kroner
Total consumption expenditure

Husholdningstype
Type of household

15 000 20 000 25 000 	 30 000 35 000 40 000

130

126

74

..

..

249

210

124

..

..

Kroner

396

324

206

185

117

567

464

316

265

166

..

626

450

370

243

..

..

604

498

344

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn
2) Married

couples with one child2) 	

Ektepar med to barn
2) Married

couples With two children 2) 

Ektepar med tre barn
2) Married

couples with three children 2 ) 	

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn
2) (arried

couples with one child 2)

Ektepar med to barn
2) Married

couples with two children 2 L 	

Ektepar med tre barn
2) Married

couples with three children 2)

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

0,87 1,25 1,58 1,89 • 	 •

0,84 1,05 1,30 1,55 1,79

0,49 0,62 0,83 1,05 1,29 1,51

0,74 0,88 1,06 1,25

0,47 0,55 0,69 0,86

1) Omfatter også den del av merverdiavgiften som skyldes særavgiftene.
Beregningene er basert på forbrukstall fra forbruksundersOkelsen 1967 fram-
ført til 1971. Det totale forbruket av de enkelte varer ifOlge forbruks-
undersøkelsen avviker fra tilsvarende forbruk slik det er registrert i
nasjonalregnskapet. Dette gjelder særlig følgende særavgiftsbelagte varer
der forbruksundersøkelsens tall i prosent av de tilsvarende tall i nasjonal-
regnskapet er anslagsvis: 01, brennevin og vin: ca. 35 pst., tobakk: ca.
60 pst., sjokolade- og sukkervarer: ca. 55 pst. og kullsyreholdige, alkohol-
frie drikkevarer: ca. 60 pst. Årsaken til disse diskrepansene er imidlertid
ikke tilstrekkelig klarlagt til at en har funnet å ville foreta justeringer
i forbruksundersOkelsens tall. 	 2) Under 16 år.
1) Including value added tax on the excises. The calculations are based on
an updated version of the reports of the 1.967 Survey of Consumer Expenditure.
It should be noticed that for some of the commodities the aggregates
calculated from the survey reports differ considerably from the corresponding
consumption estimates according to the national accounts. 	 2) Below 16 years
of age.
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Tabell D.4. Stempelavgift på tobakk. Gjennomsnitt pr. husholdning for
ulike husholdningstyperl) Tax on tobacco. Averages per
household for various types of households 1)

Husholdningstype
Type of household

Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Total forbruksutgift, kroner
Total consumption expenditure

15 000 20 000 25 000 	 30 000 35 000 40 000

Kroner

168 219 266 310 40

209 253 296 338 377 ..

235 274 313 352 391 430

221 254 289 325 364 405

226 256 291 329 371

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

1,12 1,10 1,07 1,03

1,39 1,27 1,19 1,13 1,08

1,57 1,37 1,25 1,17 1,12 1,07

1,47 1,27 1,16 1,08 1,04 1,01

1,13 1,03 0,97 0,94 0,93

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.5. Andre særavgifter. Gjennomsnitt pr. husholdning for ulike
husholdningstyperl). Omfatter avgifter på: sjokolade- og
sukkervarer, kullsyreholdige, alkoholfrie drikkevarer,
bensin og kosmetiske toalettmidler. Other excises.
Averages per household for various types of households 1)

Husholdningstype
TVpie of household

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Total forbruksutgift, kroner
Total consumption expenditure

15 000 20 000 25 000 	 30 000 35 000 40 000

241

211

338

243

• •

369

342

473

382

267

Kroner

499

475

608

520

409

629

607

744

658

551

..

739

879

797

693

1

..

..

012

934

834

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

1,61 1,85 2,00 2,10

1,41 1,71 1,90 2,02 2,11

2,25 2,36 2,43 2,48 2,51 2,53

1,62 1,91 2,08 2,19 2,28 2,34

1,33 1,64 1,84 1,98 2,09

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.6. Subsidier. Gjennomsnitt pr. husholdning for ulike hushold-
ningstyper 1 ). Omfatter subsidier på: mjøl og gryn, baker-
varer, mjølk, ost (swift 2. 0 i 1972) og margarin Subsidies.
Averages per household for various types of hou8ehold8 1 )

Husholdningstype
Type of household

Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples without children ...

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children 	

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Total forbruksutgift, kroner
Total consumption expenditure

15 000 20 000 25 000 	 30 000 35 000 40 000

Kroner

223 239 247 249 40 *0

395 425 445 458 466 ••

423 467 499 524 541 553

498 559 604 640 667 687

.. 661 723 770 808 837

Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

1,49 1,19 0,99 0,83

2,64 2,12 1,78 1,53 1,33

2,82 2,33 2,00 1,75 1,55 1,38

3,32 2,79 2,42 2,13 1,91 1,72

3,31 2,89 2,57 2,31 2,09

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.



Prosent av total forbruksutgift
Percentages of total consumption expenditure

2,11 3,00 3,66 4,19

1,00 1,91 2,60 3,17 3,65 ••

1,50 2,02 2,51 2,96 3,37 3,73

0,57 1,07 1,56 2,03 2,47 2,87

-0,35 0,24 0,79 1,31 1,78
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Tabell D.7. Særavgifter fratrukket subsidier. Gjennomsnitt pr. husholdning
for ulike husholdningstyperl). Omfatter de særavgifter og
subsidier som er spesifisert i tabellene D.3. til og med D.6.
Excises minus subsidies. Averages per household for various
types of households 1). Including the excises and subsidies
which are dealt with in the tables D.3, D.4 3 D.5 and D.6.

Husholdningstype
Type og household

Enslige Single

Ektepar uten barn Married
couples -without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children ..

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

Enslige Single 	

Ektepar uten barn Married
couples without children 	

Ektepar med ett barn Married
couples with one child 	

Ektepar med to barn Married
couples with two children 	

Ektepar med tre barn Married
couples with three children.

15 000 20 000 25 000 	 30

Kroner

316 599 914 	 1

150 381 650

225 404 627

85 214 390

• • -69 60

35 000 40 000

. . • •

1 277

1 178 1 494

864 1 150

457 712

Total forbruksutgift, kroner
Total consumption expenditure

000

256

951

887

608

238

1) Se noter til tabell D.3.
1) See notes to table D.3.
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Tabell D.8. Indirekte skatter etter art. Utvalgte land. 1969 Indirect
taxes by type. Selected countries. 1969

Dan- Stor-	 Vest-

Norge mark Sverige
Frank- Neder- b

riten- Tysk-
rike	 land

Norway Den- Sweden 	 Nether- nia	 land

landsmark France 	 United Western
	_Lapf Germany 

Pst.	 Pst.	 Pst.Pst. Pst. Pst. Pst.

3,4 3,6 5,7 1,7 7,5
2)

2,9 3,5

49,9 37,7 37,0 58,3 45,2 14,1 42,7

8,4 9,9 14,8 2,3 5,5 11,0 4,3

4,3 11,8 8,8 3,6 7,9 14,5 7,3

16,1 20,4 20,7
1)

8,4 23,1
2)

22,0 16,4

1,4 8,2 2,8 1,4 20,1
3) 3,0

16,5 6,9 12,6 5,4 8,5 5,5 6,5

1 5 0 4 17 5 0,9 9 9 16,3

100 0 100 0 100 0 100 0 100 0 100,0 100,0

Toll Customs

Alminnelig omset-
ningsavgift
General sales tax 	

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages 	

Tobakksavgifter
Tax on tobacco 	

Motorvognavgifter
Tax on motor
vehicles and petrol

Eiendomsskatter
Estate tax 	

Andre avgifter
4)

Other excises)

Uforklart differ-
anse Unexplainable
difference 	

I alt Total

Kilde: National Accounts of OECD countries 1953-1969 og nasjonale
statistiske publikasjoner. Source: National Accounts of OECD
countries 1953-1969 and national statistical publications.

1) Omfatter bare avgifter på bensin. Spesielle skatter på motorvogner er
klassifisert andre steder og lar seg ikke skille ut. 2) Særlig import-
avgift på bensin og mineraloljer ellers er tatt med under motorvognavgiftene.
3) Den eneste skatten som kan utskrives av kommunene 	 4) Omfatter en rekke
avgifter som hver for seg gjennomgående utgjOr små belOp.
1) Includes petrol taxes only. Special taxes an motor vehicles are classi-
fied as other excises and cannot be separated. 2) Special import duty on
petrol and on mineral oils other than petrol are classified as tax on motor
vehicles and petrol. 	 3) The only tax leviable by local authorities.
4) Includes a number of - as a whole - smatt taxes.
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Tabell D.9. Satser og grunnlag for den alminnelige omsetningsavgift.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates and tax basis
for the general sales tax. Synoptic table. Selected countries

Omsetnings-
avgift i	 Avgiftssats

Land	 1969 i	 i 1972 1)	Merknader
prosent av	 pst.
BNP i 1969 -

Norge	 9,0	 20,00	 Beregnes av merverdien på alle
ledd. Investeringsavgift på
13,00 pst. av omkostningene eks-
klusive merverdi- og investerings-
avgift.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Investeringer er fritatt.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Investeringer er fritatt.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Det anvendes reduserte
satser (7,5 pst. på matvarer o.1.,
17,7 pst. på bl.a. gass og elek-
trisitet) og en forhøyet sats
(33,33 pst. på bl.a. nye biler,
smykker o.1.). Investeringer er
fritatt.

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Lavere sats på matvarer
etc. (4 pst.). Investerings-
avgift som gradvis nedtrappes.

Danmark .	 6,5
	

15,00

Sverige
	

4,6 2)
	17,65

Frankrike	 9,3
	

23,00

Nederland
	

4,8	 14,00

Storbritannia	 2,4

Vest-Tyskland	 6,1

Tre satser:
11,25 pst., Beregnes av engrosverd ien. 4)

18 pst. og Matvarer er vanligvis fritatt.
25 pst. 3 )	 Investeringer er ikke skattlagt.

11,00
	

Beregnes av merverdien på alle
ledd. Redusert sats på mat-
varer etc. (5,5 pst.). Inves-
teringsavgift på 2 pst. som er
blitt trappet ned fra 8 pst.
i 1968.

Kilde: National Accounts of OECD countries 1953-1969, European
Taxation og nasjonal statistikk.

1) Beregnet av omsetningsverdien eksklusive avgift.	 2) Bruttonasjonal-
produktet er definert etter det nye SNA. Prosenttallet for Sverige er
derfor ikke helt sammenliknbart med tallene for de øvrige land. 	 3) Fra
22. mars 1972 ble de tidligere to høyeste satsene - 30 og 45 pst. - avløst
av prosentsatsen på 25.	 4) Det er foreslått å gå over til merverdiavgift
fra 1. april 1973 med en sats på 10 pst.
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Tabell D.10. Særavgifter og toll. Utvalgte land. 1969
1) 

Excises and customs.
Selected countries. 1969 1)

Stor-	 Vest-Dan-	 Neder-
Frank-	 britan- Tysk-Norge mark Sverige rike	 land nia	 landNorway Den- Sweden France Nether- United Westernmark	 lands Kin dom German

99

1,8

242

49,5

126

88

464

2 359

39

479

2

128

2,3

348

414

128

715

881

289

244

182

3,4

467

51,4

279

177

655

2 353

399

55

2,2

72

17,4

114

62

266

957

90

171

2

123

2,0

92

131

41

382

156

23

141

70

2,7

266

44,8

352

149

532

2 288

486

134

2

89

3,0

109

185

78

419

037

77

167

Toll Customs
Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	
I pst. av import-
verdien As per-
centage of the
value of import 	

Alkoholavgifter
Tax on alcoholic
beverages

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	
I pst. av verdien
av drikkevarefor-
bruket As per-
centage of the
value of beverage
consumption 	

Tobakksavgifter
Tax on tobacco

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	
Pr. kg forbruk "
Per kilo consumed.

Motorvognavgifter
Tax on motor vehicles
and petrol

Pr. innbygger N.kr.
Per capita  
Pr. bil
Per car 	

Eiendomsskatter
Estate taxes

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	

Andre avgifter
Other excises

Pr. innbygger N.kr.
Per capita 	

Kilde: Nasjonale statistiske publikasjoner.

Source: National statistical publications.

1) Se noter til tabell D.8.
1) See notes to table D.8.
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Tabell E.1. Direkte skatter på privat inntekt av arbeid og kapital minus
lonnl) Direct taxes on non-wage incomel)

1939 1950 1960	 1965 1969

Mill. kroner

2 562 5 432 8 897	 14 143	 17 282 18

103 493 604	 689 984 1

155 706 1 013	 1 380	 1 931 1

258 1 199 1 617	 2 069	 2 915 3

1970N	 1971m

983 19 954

135	 1 197

946	 2 171

081	 3 368

Privat inntekt av ar-
beid og kapital minus
lønn Private non-
wage income 	

Etterskottsskatt
Corporate taxes

Andre direkte skatter
Other direct taxes ..

Direkte skatter i alt
Total direct taxes ..

I prosent av privat inntekt av arbeid og kapital
minus lønn

As percentage of non-wage income

Etterskottsskatt
Corporate taxes  	 4,0

Andre direkte skatter
Other direct taxes  	6,1

Direkte skatter i alt
Total direct taxes  	10,1

9,1 6,8	 . 4,9 5,7 6,0 6,0

13,0 11,4 9,7 11,2 10,3 10,9

22,1 18,2 14,6 16,9 16,2 16,9

Kilde: Nasjonalregnskap.	 Source: National accounts.

1)M e r k : Ved bruk av denne tabellen bOr en være oppmerksom på at det inn-
tektsbegrep som er nyttet ikke er definert ut fra skatteformål, og at defini-
sjonen skiller seg vesentlig fra inntektsdefinisjonene i skatteloven. Videre
er det viktig å være oppmerksom på at skatten fra selskaper forfaller til be -

taling ca. halvannet år etter at inntekten er opptjent. Dette innebærer at
i perioder med stigende inntekter vil betalte skatter i prosent av den
lOpende inntekt synke når skattereglene er uendret.

1)Notice: The income concept in this table is essentially different
from the definitions of income in the tax law. Furthermore it should be
noticed that corporate taxes are payable about one and a half year after the
year of assessment. This implies that during periods with increasing income
and unaltered tax rates (rules) the tax amount as a percentage of current
income will be declining.
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Tabell E.2. Skattesatser ved beregningen av aksjeselskapsskatter.
Skjematisk oversikt. Utvalgte land Tax rates for the
assessment of taxes on joint-stock companies. Synoptic
table. Selected countries

Land Sentrale	 Lokale
skatter	 skatter 1) Merknader

Norge	 Inntektsskatt:	 Inntektsskatt: Utdelt utbytte er fra-
26,5 pst.	 20 pst.	 dragsberettiget ved be-
Fellesskatt:	 regning av den sentrale
3 pst.	 inntektsskatten.
Skatt til ut-
viklingshjelp:
1,1 pst.
Formuesskatt:
0,3 pst.

Danmark Inntektsskatt:
36 pst.

Det gis fradrag med det
minste av fOlgende belOp:
50 pst. av inntekten
eller 2,5 pst , av inn-
betalt aksjekapital.

Sverige	 Inntektsskatt:	 Inntektsskatt: Den lokale skatten er
40 pst.	 23,78 pst.	 fradragsberettiget ved

beregning av den sentrale
skatten. Begrenset •rett
til fradrag for utdelt
utbytte med maksimalt
5 pst , av aksjekapitalen.

Frankrike

Nederland

Inntektsskatt:
50 pst.

Inntektsskatt:
48,3 pst.

Er nettoinntekten mindre
enn D.fl. 50 000, bereg-
nes skatten etter lavere
satser.

Storbritannia Inntektsskatt:
40 pst.

Vest-
Tyskland

2) Inntektsskatt:	 Inntektsskatt: De lokale skatter er fra-
52,5 pst. av	 15 pst.	 dragsberettiget ved bereg-
ikke utdelt	 Formuesskatt:	 ning av den sentrale inn-
utbytte, 15,5	 0,6 pst.	 tektsskatten.
pst. av utdelt
utbytte.
Formuesskatt:
1 pst.

1) De lokale skatter varierer innen de fleets land. Den oppgitte sats er et
antatt gjennomsnitt.	 2) Det er foreslått A forlate "to-sats-systemet" fra
neste Ar og gå over til det skattereduksjonssystemet som brukes i Frankrike
("avoir fiscal").
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Tabell E.3. Inntekts- og formuesskatter på aksjeselskaper. Prosent av
skattepliktig nettoinntekt. Utvalgte landl ) Income and
net wealth taxes on joint-stock companies. Per cent of
taxable net income.

Land Country

Norge Norway 	

Danmark Denmark 	

Sverige Sweden 	

Sverige2) Sweden2)

Frankrike France 	

Nederland	 Netherlands 	

Storbritannia United Kingdom 	

	Vest-Tyskland 3)Western Germany" 	

1) Nettoinntekten er definert etter vedkommende lands regler. I alterna-
tiv I blir det ikke utdelt utbytte, i alternativ II blir halvparten av inn-
tekten etter skatt delt ut og i alternativ III blir hele inntekten etter
skatt delt ut. Det er forutsatt at inntekten utgjør 10 pst. av formuen og
at aksjekapitalen utgjør halvparten av formuen. 	 2) Fradrag for utdelt
utbytte.	 3) Se tabell E.2 note 2.

1) Net income is defined according to the rules in the country concerned.
In alt. I no dividends are paid, in alt. II the half of the income and in
alt. III the whole income after tax is paid out as dividends. It is
presumed that the income is 10 per cent of the net wealth and that the
share capital is 50 p.c. of the net wealth.	 2) Dividends deducted in
taxable income.	 3) See table E.2 note 2.

Selected countries

Alt.	 I Alt.	 II Alt. III

53,6 46,5 36,9

31,5 31,5 31,5

54,3 54,3 54,3

54,3 40,7 40,7

50,0 50,0 50,0

48,3 48,3 48,3

40,0 40,0 40,0

72,5 66,2 56,3
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Tabell E.4. Skattlegging av aksjeutbytte på aksjonærenes hånd; selskaper
og personer. Skjematisk oversikt. Utvalgte land Taxation of
dividends in the handa of the recipients; joint-stok
companies and individuals. Synoptic table. Selected
countries

Land

Norge

Danmark

Sverige

Selskaper
	

Personer

Bare statsskatt (26,5 pst.) Bare statsskatt

Ingen skatt
1)

Ingen skatt
1)

Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Full skattlegging
(sentrale og lokale inn-
tektsskatter)

Frankrike

Nederland

Storbritannia

Vest-Tyskland 3)

5 pst. av mottatt utbytte
regnes som skattbar inn-
tekt. Dessuten skatte-
reduksjon. (Effektiv
sats 1,25 pst.) 1 )

Ingen skatt
1)

Ingen skatt

Redusert sats (37 pst.)
som er lik differansen
mellam selskapers inn-
tektsskattesats av ikke
utdelt utbytte og av ut-
delt utbytte t jfr.
tabell E.2. 1 )

Skattereduksjon som forer
til en maksimal marginal-
skatt på 46,4 pst. av
mottatt utbytte.

Full skattlegging

Full skattlegging 2) -

Full skattlegging

1) Gjelder utbytte fra selskaper der det mottakende selskap eier en viss
minimumsandel. Denne minimumsandel er 25 pst. i Danmark, Sverige og
Vest-Tyskland, 10 pst. i Frankrike og 5 pst. i Nederland.	 2) Det er
foreslått å innfOre det skattereduksjonssystemet som brukes i Frankrike
("avoir fiscal") fra april 1973.	 3) Se tabell E.2 note 2.
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Tabell E.5. Avskrivningssatser på maskiner som har en forventet brukstid på
10 år. Prosent av anskaffelsesverdien. Utvalgte land Annual
depreciation rates on machinery with 10 years of expected
useful life. Per cent of original cost. Selected countries

Stor- 	 Vest-Dan-
2) 	 3)Frank- Neder- britan- Tysk-Ar 	 Norge1) mark Sveri e 	 land 	

landnia4)Year	 Norway 1) Den- Sweden 3) rike Nether-
mark2)	

France lands	 United Western
Kingdom 4)Germany 

1  	 15,0 	 30,0 	 30,0 	 25,0 	 10,0 	 60,0 	 20,0

2  	 15,0 	 21,0 	 21,0 	 18,8 	 10,0 	 10,0 	 16,0

3  	 15,0 	 14,7 	 14,7 	 14,1 	 10,0 	 7,5 	 12,8

4  	 10,0 	 10,3 	 14,3 	 10,5 	 10,0 	 5,6 	 10,2

5  	 10,0 	 7,2 	 20,0 	 7,9 	 10,0 	 4,2 	 8,2

6  	 10,0 	 5,0 	 0,0 	 5,9 	 10,0 	 3,2 	 6,6

7  	 . 10,0 	 3,5 	 0,0 	 4,5 	 10,0 	 2,4 	 6,6

8  	 10,0 	 2,5 	 0,0 	 4,5 	 10,0 	 1,8 	 6,6

9  	 5,0 	 1,7 	 0,0 	 4,5 	 10,0 	 1,3 	 6,6

10 	 0,0 	 4,1 	 0,0 	 4,3 	 10,0 	 4,0 	 6,4 

I alt Total 	 100,0	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 	 100,0 

1) Som alternativ kan bedriftene i tillegg til den ordinære ayskrivningen
velge å bruke åpningsavskrivninger. Disse utgjør i alt 25 pst. av den del
av omkostningene som overskrider n.kr. 500 000. 	 2) Det kan dessuten an-
vendes åpningsavskrivninger over en 4-års periode på 30 pst. av den del av
omkostningene som overskrider d.kr. 700 000 til en årlig maksimumssats på
15 pst. For visse investeringer foretatt i 1972 gis dessuten tilleggsfra-
drag på 5 pst. i 1972 og 1973. 	 3) For utgifter til maskiner etc. an-
skaffet i 1972 innrømmes et særskilt investeringsfradrag på 20 pst. ved
statsskattelikningen. 	 4) For utgifter påløpet i tiden juli 1971 til
august 1973 er avskrivningssatsen det første året 80 pst.
1) Alternatively an initial depreciation may be chosen - in addition to
the normal depreciation - of 25 per cent of the cost in excess of
N.kr. 500 000. 	 2) An initial depreciation applies to that part of the
total cost which exceeds D.kr. 700 000. 30 per cent of the excess may
be writtenoffduring the first four years, subject to a maximum of 15 per
cent in any one year. Certain investments made in 1972 are subject to
additional allowances, 5 per cent in 1972 and in 1973. 	 3) An investment
allowance of 20 per cent may be granted on certain investments made in
1972 in the first year of ownerskip. It is given for the national tax only.
4) For expenditure incurred between July 1971 and August 1973 the first year
allowance is 80 per cent.
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Tabell E.6. Avskrivningssatser på bygninger som har en forventet brukstid
på 40 ar. Prosent av anskaffelsesverdien. Utvalgte land
Annual depreciation rates on buildings with 40 years of
expected useful life. Per cent of original cost. Selected
countries

År
Year

1) Dan-
2)

Norge 7 , mark Sverige
Norway .'" Den- 2 , Sweden

mark

Frank-
rike
France

Neder-
land
Nether-
lands

Stor-	 Vest-
britan- Tysk-
nia	 land
United Western
Kin dom German

1 	 3,75 6,0 4,5 5,0 2,5 34,0 2,5

2 -	 5 	 3,75 6,0 4,5 5,0 2,5 4,0 2,5

6 - 10 	 2,50 6,0 2,5 5,0 2,5 4,0 2,5

11 - 17 	 2,50 2,0 2,5 5,0 2,5 4,0 2,5

18 	 2,50 2,0 2,5 5,0 2,5 2,0 2,5

19 - 20 	 2,50 2,0 2,5 5,0 2,5 0,0 2,5

21 - 30 	 2,50 2,0 2,5 0,0 2,5 0,0 2,5

30 - 36 	 2,50 0,0 2,5 0,0 2,5 0,0 2,5

37 	 2,50 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

38 	 1,25 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

39 - 40 	 0,00 0,0 0,0 0,0 2,5 0,0 2,5

I alt	 Total . 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1) Se tabell E.5 note 1.	 2) Se tabell E.5 note 2.
1) See table E.5 note 1.	 2) See table E.5 note 2.
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